
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 2 (272) 
2022. gada 15. februāris

vakances 10. lpp.  

VAKANCES

tūrisms 13. lpp.  

MīlEStībAS tAKAS uN 
tACiņAS

kULtūra 15. lpp.  

bAložu bibliotēKAS 
jAuNuMi

kULtūra 15.–16. lpp.  

KultūrAS  
NoriSES

 3Turpinājums 2. lpp. 

Apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības budžets 2022. gadam
Ķekavas novada dome 3. februārī apstiprināja pašvaldības budžetu 2022. gadam 59 miljonu eiro apmērā, lielāko artavu atvēlot četrām prioritātēm – izglītībai, sociālā 
atbalsta nodrošināšanai, ceļu infrastruktūrai un drošībai.

2022.  gadā pašvaldības kopējo budžetu 
veido 46,2 miljonu eiro ieņēmumi, 6,3 mil-
jonu eiro aizņēmumi un 6,4 miljonu eiro 
atlikums no iepriekšējā gada, tādējādi plā-
nots, ka kopējais pašvaldības budžets šo-
gad būs 59 miljoni eiro.
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Ju-
ris Žilko uzsver: „Lai gan novads aug un 
attīstās, arī 2022. gadā Ķekavas novada bu-
džeta izdevumi, lai nosegtu visas novada 
iedzīvotāju vajadzības un veiktu iemaksas 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, 
pārsniedz novada ieņēmumus. Šāda si-
tuācija diemžēl iespaido Ķekavas novada 
pašvaldības iestāžu, uzņēmumu un infra-
struktūras straujāku attīstību. Ņemot vērā 
sarežģīto epidemioloģisko situāciju, admi-
nistratīvi teritoriālās reformas realizācijas 
uzliktos papildu pienākumus un budžeta 
samazinājumu sakarā ar valdības lēmumu 
samazināt pašvaldību ieņēmumu daļu no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa par labu 
valsts budžetam un minimālās algas pa-
lielināšanu 2021. gadā, vairāku investīciju 
projektu realizācija bija jāatliek uz turp-
mākajiem gadiem. Taču, neskatoties uz to, 
pašvaldības 2022. gada budžetā ir atvēlēts 
lielāks finansējums novada galvenajām 
prioritātēm.”
Būtiska loma pašvaldības šā gada budžeta 
pieņemšanas procesā bija strauji augoša-
jam energoresursu cenu kāpumam. Situā-
cija ar elektrības, gāzes un siltuma rēķi-
niem rada būtisku slogu Ķekavas novada 
budžetam, jo, ievērojami pieaugot paš-
valdības iestāžu komunālajiem rēķiniem, 
pašvaldībai jārod kompleksi risinājumi, kā 
segt izmaksas, lai no tā neciestu citas jomas 
un pašvaldības sniegto pakalpojumu no-
drošinājums.

IZGLĪTĪBA
Lielais pieprasījums pēc pirmsskolas un 
vispārējās izglītības iestāžu pakalpoju-
miem novadā pašvaldībai liek meklēt aiz-
vien jaunus risinājumus, kā paplašināt 
bērnudārzu un skolu platības, lai bērni va-
rētu apmeklēt un mācīties Ķekavas nova-
dā. 2022. gadā izglītības jomai paredzētais 
finansējums ir 28,2 miljoni eiro, no kuriem 
gandrīz puse paredzēta Ķekavas novada 
pedagogu un skolas tehnisko darbinieku 
darba samaksai un sociālā nodokļa no-
maksai.
Risinot bērnudārzu pieejamības jautājumu, 
2022. gada budžetā 1 637 000 eiro paredzē-

ti jauna bērnudārza ēkas projektēšanai un 
būvniecībai Titurgā, no kuriem 1 013 760 eiro 
būs aizņēmums no Valsts kases.
2022. gadā tiks pabeigta Baložu vidussko-
las piebūves būvniecība un sporta laukuma 
pārbūve. Moduļu tipa piebūve ļaus Balo-
žu vidusskolā nodrošināt mācību vietas vēl 
280 skolēniem. Baložu vidusskolas piebūves 
būvniecības pabeigšanai, kā arī mācību vides 
uzlabošanai gan Baložu vidusskolā, gan Ķe-
kavas vidusskolā pašvaldības 2022. gada bu-
džetā paredzēti 3 miljoni eiro.
Pļavniekkalna sākumskolas piebūves būv-
niecībai atvēlēti 2 090 370 eiro, tajā skaitā 
1 764 065 eiro aizņēmums no Valsts kases.
Skolēnu brīvpusdienu apmaksai 
2022. gadā plānots izlietot 910 755 eiro, no 
kuriem 170 400 eiro ir valsts mērķdotācija. 
Valsts apmaksāta mērķdotācija 1.–4. klašu 
skolēniem ir 0,71 eiro dienā, pārējos izde-
vumus sedz pašvaldība.
Tāpat Ķekavas novada dome lēmusi par 
pašvaldības līdzfinansējumu ēdināšanas 
izmaksu segšanai 1  eiro apmērā katram 
obligātās pirmsskolas izglītības sagatavo-
šanas vecuma bērnam, kā arī bērniem no 
daudzbērnu ģimenēm.
Liela daļa budžeta naudas tiek samaksāta 
citām pašvaldībām par tiem bērniem, kas 
deklarēti Ķekavas novadā, bet mācās citu 
pašvaldību izglītības iestādēs. Šim mērķim ir 
ieplānoti 1,2 miljoni eiro.

Vasaras nometnēm  paredzēti 25  000 eiro, 
savukārt skolēnu vasaras nodarbinātības 
projektam atvēlēti 30 000 eiro.
2022. gada budžetā 230 000 eiro paredzēti 
Baldones vidusskolas aktu zāles sakārtoša-
nai. 2022. gadā paredzēts nomainīt un at-
jaunot apkures katlus Ķekavas vidusskolā 
un Daugmales skolā.

SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBA
Sociālās aizsardzības un veselības pakalpo-
jumu nodrošināšanai šogad atvēlēti vairāk 
nekā 6,8 miljoni eiro.
Sociālā dienesta, Sociālās aprūpes centra 
un bāriņtiesas darbības nodrošināšanai 
plānots izlietot 3,66 miljonus eiro, no tiem 
gandrīz 660 000 eiro piešķirot dažādu soci-
ālo pabalstu izmaksai iedzīvotājiem.
2022. gadā Ķekavas Sociālais dienests ie-
dzīvotāju sociālajam atbalstam turpinās 
izmaksāt ierastos pabalstus, atsevišķās po-
zīcijās palielinot tā apmēru:

  palielināts pašvaldības pabalsts jaundzi-
mušā aprūpei, budžetā šim mērķim pare-
dzot 114 750 eiro;
  palielināts pašvaldības pabalsts bērniem, 
kam noteikta invaliditāte, budžetā tam 
paredzot 11 340 eiro;
  palielināts pašvaldības materiālais at-
balsts audžuģimenei, budžetā šim nolū-
kam paredzot 45 600 eiro;
  palielināts pašvaldības atbalsts ikmēneša 

izdevumiem pilngadību sasniegušam 
bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes iz-
beigšanās audžuģimenē vai pie aizbild-
ņa, kurš sekmīgi mācās vai studē izglītī-
bas iestādē, budžetā paredzot 21 600 eiro;
  atbalsta pasākumiem mājokļa vides pie-
lāgošanai personām ar funkcionēšanas 
ierobežojumiem Ķekavas novadā 
2022. gada budžetā paredzēti 20 000 eiro;
  aprūpes pakalpojumam bērniem ar inva-
liditāti budžetā paredzēti 27 964 eiro;
  mājokļa pabalsta apjoms palielināts no 
71 566 eiro līdz 160 000 eiro; pilnveidots 
pabalsta aprēķins, iekļaujot jaunas ap-
maksājamas pozīcijas saistībā ar komu-
nālajiem maksājumiem.

Lai sniegtu sociālo atbalstu ģimenēm ar 
bērniem un nodrošinātu maksājumus par 
Aukļu dienesta pakalpojumiem, pašvaldī-
bas apmaksātām un līdzfinansētām vietām 
privātajos bērnudārzos, kā arī sniegtu paš-
valdības atbalstu, ja skolēns apmeklē privā-
to izglītības iestādi, šogad budžetā atvēlēti 
2 281 440 eiro. 2022. gadā nolemts paaugsti-
nāt pašvaldības līdzfinansējumu aukļu pa-
kalpojuma apmaksai līdz 190 eiro mēnesī.
Projekta „Sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu infrastruktūras izveide un attīstība 
Ķekavas novada pašvaldībā” ietvaros arī 
2022. gadā turpinās ēkas Gaismas ielā 19, k. 



2

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

AkTUĀLI

8, piektā stāva daļas atjaunošanas darbi, lai 
izveidotu un labiekārtotu dienas aprūpes 
centru un nodrošinātu sociālās aprūpes 
pakalpojumus cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem. Tāpat tiks izveidota un ap-
rīkota sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanas vieta bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, kuriem ir noteikta invalidi-
tāte un kuri dzīvo ģimenēs, un viņu liku-
miskajiem pārstāvjiem.
Veselības nodrošināšanai 2022.  gadā at-
vēlēti 784  761  eiro; no šiem līdzekļiem 
Ķekavas ambulances uzturēšanai plānots 
izlietot 589 537 eiro, projekta „Veselības 
veicināšana un slimību profilakse Ķekavas 
novadā” īstenošanai – nedaudz vairāk kā 
195 000 eiro.

IELU UN CEĻU INFRASTRUkTŪRA
2022. gadā īpaši aktuāla būs Ķekavas ve-
loceļa izbūve. 2021.  gada augustā noslē-
gusies Ķekavas veloceļa pirmā posma 
izbūve 400  metru garumā gar autoceļu 
A7  – no Rīgas ielas 1A Vimbukrogā līdz 
„Annužām” Alejās. Noslēdzoties atseviš-
ķā prioritārā posma asfaltēšanai no Vim-
bukroga līdz Alejām, 2021. gada novembra 
sākumā tika uzsākta pamattrases būvnie-
cība no TC „Liiba” Ķekavā līdz Katlakal-
nam – Pļavniekkalna ielas krustojumam ar  
autoceļu A7.
Būvdarbu laikā plānots izbūvēt 4,6 kilo-
metrus garu gājēju un velosipēdu ceļu 
ar asfaltbetona segumu 2,5 metru platu-
mā, kā arī izbūvēt jaunu apgaismojumu. 
Veloceļa būvniecību plānots pabeigt līdz 
2022. gada 31. decembrim.
Pagājušajā gadā noslēdzās veloceļa izbū-

ves darbi 1,4 kilometru garumā gar autoce-
ļu V2 – no Mazās Rāmavas ielas Valdlaučos 
līdz Egļu ielai Katlakalnā.
Ielu un ceļu apsaimniekošanai, kā arī re-
montiem 2022. gada budžetā atvēlēti vai-
rāk nekā 1,5 miljoni eiro, no tiem 150 tūk-
stoši eiro grants seguma dubultās virsmas 
apstrādei. Šī finansējuma ietvaros pare-
dzēts labiekārtot arī vairākas autobusu pie-
turas novada attālākajās apkaimēs – Mel-
lupos, Plakanciemā un Dzērumos.
Ielu apgaismojumam šogad atvēlēti vairāk 
nekā 0,4 miljoni eiro. Jaunu apgaismes lī-
niju izbūve paredzēta Liepu un Zāļu ielā 
Rāmavā, kā arī Sūnu ielā Krustkalnos.
2022. gada budžetā paredzēts finansējums 
lielo multifunkcionālo laukumu projektē-
šanai četrās novada apkaimēs.

VIDE
Vides jomai pašvaldības 2022.  gada bu-
džetā atvēlēti 3,69 miljoni eiro, no tiem 
novada teritoriju sakopšanai un uzturēša-
nai – 1,7 miljoni eiro, pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanai – 1,3 miljoni eiro, kapu 
apsaimniekošanai – 43 500 eiro. Vides aiz-
sardzībai kā speciālo dotāciju no dabas 
resursu nodokļa ieņēmumiem plānots iz-
lietot 133 379 eiro, līdzekļus novirzot izde-
vumiem par atkritumu izvešanu.

DROŠĪBA
Tiks turpināta videonovērošanas sistēmas 
pilnveidošana, uzstādot jaunas videono-
vērošanas kameras un pilnveidojot video-
novērošanas sistēmu,  – budžetā šim mēr-
ķim paredzēti 10 000 eiro.
Reģionālās pašvaldības policijas darba no-
drošināšanai 2022. gada budžetā kopumā 
piešķirti 1,3 miljoni eiro.

kULTŪRA UN SPORTS
Atpūtas, kultūras un sporta pasākumu 
nodrošināšanai 2022. gadā ieplānoti 
3,2  miljoni eiro, no tiem kultūras iestā-
žu darbības nodrošināšanai  – 2,2 miljoni 
eiro, Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūrai – vairāk nekā 738 462 eiro. Spor-
ta aģentūras budžetā 30  000 eiro atvēlēti 

jumta seguma remonta projektēšanas  
darbiem.
Tūrisma informācijas centra darba nodro-
šināšanai atvēlēti 33 611 eiro. 
Arī šogad Ķekavas novadā, tāpat kā visā 
valstī, atpūtas, kultūras un sporta pasāku-
mu organizēšanu ietekmēs Covid-19 no-
teiktie ierobežojumi.

Noskaidroti Ziemassvētku rotājumu konkursa uzvarētāji
Ziemassvētku rotājumu konkurss „Uzmirdzi Ķekavas novadā” tiek rīkots jau piekto reizi, un šoreiz tika saņemti 28 pieteikumi. Konkursa žūrija ir izvēlējusies četrpadsmit 
konkursa laureātus, kuru rotājumu kompozīcijas bijušas gan krāšņas, gan labi pieejamas apskatei novada iedzīvotājiem, tāpat noskaidrota arī iedzīvotāju simpātija.

Ķekavas novada pašvaldība ir gandarīta, 
ka katru gadu novērojama liela iedzīvotā-
ju interese un aktīva dalība konkursā, lai 
pārsteigtu un iepriecinātu iedzīvotājus no 
visa plašā novada.
Piecu gadu laikā konkursā kopumā pieda-
lījušies 129 dalībnieki, kas sacenšas dažā-
dās nominācijās. 2021. gadā 28 dalībnieki 
sacentās šādās nominācijās: „Individuālās 
dzīvojamās mājas un to pagalmi”, „Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju balkoni, lodžijas 
un logi”, „Uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu ēkas un tām piegulošās teritorijas”, 
„Uzņēmumu vai sabiedrisko iestāžu logi un 
skatlogi”, „Ziemassvētku egle”, kā arī papil-
du nominācijā „Iedzīvotāju simpātija”.
Uzvarētājus nosaka īpaši izveidota komisija, 
kas klātienē novērtē objekta atbilstību svētku 
tematikai, noformējuma redzamību, māksli-
niecisko kvalitāti, stila vienotību, oriģinali-
tāti, atbilstību mērogam un rotātā objekta 
sakārtotību. Īpaša uzmanība tiek pievērsta 
rotājumu redzamībai no publiskās ārtelpas 
un iespējai tos apskatīt jebkuram garāmgājē-
jam, lai tie pildītu konkursa galveno mērķi – 
palīdzētu novadam uzmirdzēt un priecētu 
ar gaismu pārējos novadniekus. Savu favorī-
tu noteica iedzīvotāji interneta balsojumā, – 
kopumā tika saņemti 4742 balsojumi.

Kategorijā   „Individuālās dzīvojamās mā-
jas un to pagalmi” žūrija nolēma piešķirt 
divas 1. vietas – mājai Baldonē, Rīgas ielā 
99, un mājai Ķekavā, Palienas ielā 12.
Pēc žūrijas komisijas vērtējuma, 1. vietu un 
160 eiro naudas balvu kategorijā „Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju balkoni, lodžijas 
un logi” saņēma bagātīgi izrotātā pirmā 
kāpņu telpa Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.10.
Uzvaru šajā apvienotajā uzņēmumu un 
sabiedrisko iestāžu kategorijā ieguva dārz-
niecības uzņēmums SIA „Flourishing” Ķe-
kavas pagasta „Atvasēs”.
Kategorijā „Ziemassvētku egle” 1. vietu ie-
guva „Zvanītāji” Rāmavā, kas savu pieteik-
to egli bija novietojuši ārpus sētas, ļaujot 
tai izcelties uz krāšņi rotātā pagalma fona 
un dodot iespēju katram garāmgājējam 
grezno eglīti aplūkot tuvumā.
Žūrijas komisija nolēma piešķirt atzinību 
un 50 eiro naudas balvu četriem kategori-
jas „Individuālās dzīvojamās mājas un to 
pagalmi” dalībniekiem, kas pēc piešķirta-
jiem punktiem atpalika no laureātiem, to-
mēr bija ļoti krāšņi, pārsteidzoši vai citādi 
atmiņā paliekoši.
Visvairāk balsu iedzīvotāju simpātijas balso-
jumā saņēma „Lejasručkas” Ķekavas pagastā.
Dodoties vērtēšanas izbraucienā, žūrijas 

pārstāvji ievēroja daudzus Ziemassvētku 
noskaņās izrotātus namus un pagalmus, 
kas konkursā nebija pieteikušies, bet būtu 
uzvaras cienīgi. Tāpēc aicinām novada ie-
dzīvotājus nākamgad aktīvāk pieteikties 
dalībai konkursā, kā arī pieteikt kaimiņus 
vai paziņas!

2021. gada Ziemassvētku rotājumu 
konkursa „Uzmirdzi Ķekavas 
novadā” rezultāti
Kategorijā „Individuālās dzīvojamās mā-
jas un to pagalmi” piedalījās 13 objekti:
5  dalīta 1. vieta – Baldone, Rīgas iela 99;
5  dalīta 1. vieta – Ķekava, Palienas iela 12;
5  2. vieta – Ķekavas pagasta „Lejasručkas”;
5  3. vieta – Odukalns, Saules iela 25.
Kategorijā „Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju balkoni, lodžijas un logi” piedalījās 
astoņi objekti:
5  1. vieta – Ķekava, Gaismas iela 19, k.10, 

1. kāpņu telpa;
5  2. vieta – Baloži, Smilšu iela 2-27;
5  dalīta 3. vieta – Baloži, Gobu iela 1-76;
5  dalīta 3. vieta – Baloži, Uzvaras pro spekts 

14-2.
Apvienotajā kategorijā „Uzņēmumu vai 
sabiedrisko iestāžu ēkas un tām piegulo-
šās teritorijas”, „Uzņēmumu vai sabied-

risko iestāžu logi un skatlogi” piedalījās 
trīs objekti:
5  1. vieta – Ķekavas pagasta „Atvases”, SIA 

„Flourishing”;
5  2. vieta – Krustkalni, Apiņu iela 8, svētku 

telpa „Trādirīdi”;
5  3.  vieta  – Ķekava, Beināra iela 2B, PPII 

„Otiņš”.
Kategorijā „Ziemassvētku egle” piedalī-
jās četri objekti:
5  1. vieta – Rāmava, „Zvanītāji”;
5  2. vieta – Baldones pagasts, „Līcīši”;
5  3. vieta – Baldones pagasts, „Sabīnītes”.
Atzinība:
5  Baloži, Titurgas iela 11;
5  Ķekava, Katrīnas iela 1;
5  Ķekava, Laudas iela 17;
5  Odukalns, Niedru iela 9.
Skatītāju simpātija:
5  Ķekavas pagasts, „Lejasručkas”. 
 
Rotājumu konkursā „Uzmirdzi Ķekavas no-
vadā” ikviens iedzīvotājs aicināts atbilstoši 
Ziemassvētku tematikai izrotāt savas mājas, 
uzņēmumu vai sabiedrisko iestāžu ēkas, 
kopā radot īpašu svētku noskaņu. Paldies 
visiem, kas atsaucās aicinājumam un pieda-
lījās konkursā,  padarot  svētku laiku Ķeka-
vas novadā gaišu un skaistu!

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.



3

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

AkTUĀLI

ĶEkAVAS NOVADA DOmES 
ĀRkĀRTAS SēDē 4. jANVĀRĪ 
TIkA IZSkATĪTI 2 jAUTĀjUmI:
5 par vides aizsardzības un re-

ģionālās attīstības ministra 
2021.  gada 21.  decembra rī-
kojuma Nr. 1-2/11040 izska-
tīšanu; 

5 par izlīguma slēgšanu civillietā 
Nr. C33299621.

ĶEkAVAS NOVADA DOmES 
ĀRkĀRTAS SēDē 17. jANVĀRĪ 
TIkA IZSkATĪTI 2 jAUTĀjUmI:
5 par pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu „Zeltkalnu 
iela” baldonē;

5 par grozījumiem Ķekavas 
novada domes 2020. gada 
15. oktobra lēmumā Nr. 18 „Par 
lokālplānojuma teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekusta-
majā īpašumā baložu ielā 33, 
baložos, Ķekavas novadā, re-
dakcijas pilnveidošanu”.

ĶEkAVAS NOVADA DOmES 
SēDē 19. jANVĀRĪ TIkA 
IZSkATĪTI 42 jAUTĀjUmI:
5 par Ķekavas novada Sociālā 

dienesta darbinieku atlīdzības 
nolikuma apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada Sociālā 
dienesta darbinieku darbības 
rezultātu novērtēšanas noliku-
ma apstiprināšanu; 

5 par dienesta dzīvokļa statusa 
atcelšanu; 

5 ar speciālās atļaujas (licences) 
komercdarbībai zvejniecībā iz-
sniegšanu SiA „Priedmalas t”; 

5 par nedzīvojamās telpas no-
došanu bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai „baldones māksla” 
pašvaldības nekustamajā īpašu-
mā Daugavas ielā 2A, baldonē; 

5 par apgrūtinājuma nodibinā-
šanu pašvaldības nekustama-
jā īpašumā Daugavas ielā 43,  
baldonē; 

5 par nekustamā īpašuma „birzes 
iela 6A” baložos atsavināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Sudra-
ba iela 1” jenčos atsavināšanu; 

5 par apbūves tiesības izsoli uz 
daļu no pašvaldībai piederošās 
zemes vienības „Nākotnes iela 
1A” Ķekavas pagastā; 

5 par grozījumiem 2018.  gada 
15.  janvāra valdījuma līgumā 
Nr. 1-17.1/18/17; 

5 par zemes piešķiršanu nomā 
A.  A. uz daļu no pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Dārzāres” 
baldonē; 

5 par 2012. gada 8. oktobra lau-
ku apvidus zemes nomas līgu-
ma Nr.  21-19/12/69 termiņa 
pagarināšanu; 

5 par 2012.  gada 29.  novembra 
lauku apvidus zemes nomas lī-
guma Nr. 21-19/12/84 termiņa 
pagarināšanu; 

5 par 2012.  gada 14.  decembra 
lauku apvidus zemes nomas lī-
guma Nr. 21-19/12/86 termiņa 
pagarināšanu; 

5 par 2013.  gada 16.  janvāra 
lauku apvidus zemes nomas lī-
guma Nr.  21-19/13/5 termiņa 
pagarināšanu; 

5 par 2014. gada 6. oktobra lau-
ku apvidus zemes nomas līgu-
ma Nr.  21-19/14/62 termiņa 
pagarināšanu; 

5 par 2015.  gada 8.  decembra 
lauku apvidus zemes nomas 
līguma Nr. 21-19/15/156 termi-
ņa pagarināšanu; 

5 par 2017.  gada 30.  marta ze-
mes nomas līguma Nr.  1-24/9 
termiņa pagarināšanu; 

5 par administratīvā līguma no-
slēgšanu detālplānojuma „Cel-
miņi” Saulgožos, Ķekavas pa-
gastā, īstenošanai  – „Celmiņu 
iela 16”; 

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašu-

mā „bikšas-1” Dzintaros Daug-
males pagastā; 

5 par detālplānojuma „beiti-
ņi-4” Ķekavā, Ķekavas pagas-
tā, darba uzdevuma atkārtotu  
izdošanu; 

5 par detālplānojuma „Mašē-
ni” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
darba uzdevuma atkārtotu  
izdošanu; 

5 par detālplānojuma „Spro-
ģi-1” Krogsilā, Ķekavas pagas-
tā, darba uzdevuma atkārtotu  
izdošanu; 

5 par detālplānojuma „olektes” 
apstiprināšanu rāmavā, Ķeka-
vas pagastā; 

5 par nekustamā īpašuma „led-
lauži” Valdlaučos, Ķekavas pa-
gastā, lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma “bum-
biņas” Valdlaučos, Ķekavas pa-
gastā, lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamo īpašumu lāce-
ņu ielā 4 un Mākoņkalna ielā 5, 
Valdlaučos, Ķekavas pagastā, 
lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma „Priež-
kalni” Krustkalnos, Ķekavas pa-
gastā, lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma Gran-
tu ielā 11A, Krustkalnos, Ķeka-
vas pagastā, lietošanas mērķa  
maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma Gran-
tu ielā 9A, Krustkalnos, Ķeka-
vas pagastā, lietošanas mērķa  
maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma Gran-
tu ielā 11, Krustkalnos, Ķeka-
vas pagastā, lietošanas mērķa  
maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķa maiņu detālplā-
nojuma „tošas-1” Krustkalnos, 
Ķekavas pagastā, teritorijai; 

5 par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajos īpašu-
mos Pavasara ielā 38 un Pavasa-
ra ielā 36, baložos; 

5 par pašvaldības nozīmes ielas 
statusa piešķiršanu nekustamā 
īpašuma “ozolzīles” daļā; 

5 par lokālplānojuma nekustama-
jam īpašumam „baložu iela 33” 
piegulošās infrastruktūras attīs-
tīšanu un būvprojekta izstrādi 
objektam „jaunas Pii ēkas ba-
ložos, titurgā, Ķekavas novadā 
būvprojekta izstrāde un auto-
ruzraudzība”; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas teritorijas Skolas ielā 2, Ķe-
kavā, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā; 

5 par pirmsskolas izglītības iestā-
des „Zvaigznīte” nolikuma ap-
stiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada Sporta lau-
reāta nolikuma apstiprināšanu; 

5 par pārjaunojuma līguma termi-
ņa pagarinājumu; 

5 par saistošo noteikumu „Par 
pašvaldības nodevu par izklai-
dējoša rakstura pasākumu rīko-
šanu publiskās vietās” apstipri-
nāšanu; 

5 par pašvaldības kustamās 
mantas atsavināšanu, ieguldot 
SiA „Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs” pamatkapitālā; 

5 par aizņēmuma ņemšanu pro-
jekta „Ķekavas vidusskolas un 
baložu vidusskolas mācību 
vides uzlabošana” realizēša-
nai, informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju aprīkojuma  
iegādei. 

ĶEkAVAS NOVADA DOmES 
ĀRkĀRTAS SēDē 28. jANVĀRĪ 
TIkA IZSkATĪTS 1 jAUTĀjUmS:
5 par lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekus-
tamajā īpašumā baložu ielā 33, 
baložos, Ķekavas novadā, piln-
veidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai.

DOmE LēmA Baložos plānots uzlabot satiksmes 
drošību
Plānojot jauna bērnudārza būvniecību Baložos, Baložu ielā 33, pēc iedzīvotāju priekšlikumu uzklau-
sīšanas plānots pilnveidot un attīstīt ceļu infrastruktūru, kā arī uzlabot satiksmes drošību piegulošajās 
teritorijās.

Trešdien, 19.  janvārī, Ķekavas 
novada dome nolēma paredzēt 
līdzekļus 2023.  gada budžetā Ba-
ložu ielas (vietējā autoceļa V3) 
krustojuma ar Sila ielu pārbūvei 
par rotācijas apli, Sila ielas pār-
būvei no Baložu ielas (V3) līdz 
Meža ielai, savukārt 2024.  gada 
budžetā – Meža ielas pārbūvei no 
Čamaņu ielas līdz Skudru ielai un 
apvienotā gājēju un velosipēdu 
celiņa izbūvei gar Silāju ielu no 
Meža ielas līdz Lāču ielai. Trans-
porta plūsmas un ceļa infrastruk-
tūras risinājumus plānots īstenot, 
ņemot vērā saņemtos iedzīvotāju 

priekšlikumus, kas tika uzklausīti 
lokālplānojuma izstrādes ietvaros.
Kā informē Attīstības un būvnie-
cības pārvalde, 2022.  gadā pa-
redzēts strādāt ar tehniskajiem 
projektiem un dokumentācijas 
sakārtošanu, ceļa infrastruktūras 
un bērnudārza būvniecību plā-
nots uzsākt šī gada otrajā pusē. 
Domes sēdē deputāti uzdeva or-
ganizēt jaunu iepirkumu pirms-
skolas izglītības iestādes būvpro-
jekta izstrādei, jo uzņēmums, ar 
kuru iepriekš bija noslēgts līgums, 
ir atteicies no līguma turpmākās 
izpildes un līgums tiks lauzts.

Jau ziņots, ka Ķekavas novada 
pašvaldība, izvērtējot dzimstības 
un iedzīvotāju skaita pieauguma 
rādītājus, kā arī nākotnes prog-
nozes, nolēma, ka nepieciešams 
būvēt jaunu bērnudārzu Titurgā 
Baložu pilsētā. Plānots, ka bērnu-
dārzā Titurgā būtu nodrošināta 
vieta 256 bērniem.
Titurgas bērnudārza projekts ir 
iekļauts Ķekavas novada izglītī-
bas infrastruktūras attīstības stra-
tēģiskajā rīcības plānā 2018.–2021. 
gadam.
 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada domes paziņojums
Ķekavas novada pašvaldība, iz-
pildot Ķekavas novada domes 
2022.  gada 4.  janvāra ārkārtas 
sēdes lēmumu Nr.  2 (protokols 
Nr.  1) un uz tā pamata noslēgto 
izlīgumu civillietā Nr. C33299621, 
atzīst, ka informācijas publisko-
šana par iepirkuma „Siltumtrases 

atjaunošanas būvdarbi Baložu 
pilsētā” norises apstākļiem un 
veids, kādā ir notikusi pašvaldī-
bas saziņa ar Aigaru Evardsonu 
un Edgaru Menci, ir bijis neko-
rekts, un atzīst, ka Ķekavas no-
vada dome nav konstatējusi, ka 
SIA  „Baložu komunālā saimnie-

cība” valde (Aigara Evardsona un 
Edgara Menča personā) ir pieļā-
vusi būtiskus likumpārkāpumus 
un apzināti slēpusi informāciju 
no domes par iepirkuma procesā 
konstatētajiem pārkāpumiem.
 

Administratīvā pārvalde

SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” paziņojums
SIA „Baložu komunālā saimniecība” informē, ka augstās darbinieku saslimstības dēļ var tikt kavēti 
pilsētas teritoriju uzkopšanas termiņi. 

Uzņēmums ir palielinājis ka-
pacitāti sniega tīrīšanai ar spe-
cializēto tehniku un papildu 
palīgstrādniekiem, tomēr aug-
stie saslimstības rādītāji kavē to  
izpildi.

Vienlaikus SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” informē, ka 
Absolventu ielas un Bērzu ielas 
uzkopšanas pakalpojumus pil-
sētā sniedz SIA „Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs”, līdz ar to šo 

ielu iedzīvotāji aicināti vērsties 
pie pakalpojuma sniedzēja, lai 
uzlabotu ielu kopšanas pakalpo-
jumu.
 
 SIA „Baložu komunālā saimniecība”



4

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Pašvaldība turpinās palīdzēt 
iedzīvotājiem nokļūt pie ģimenes 
ārsta, lai veiktu vakcināciju
Lai ikvienam novada iedzīvotājam būtu iespēja nokļūt pie sava ģimenes ārsta un 
veikt vakcināciju pret Covid-19, Ķekavas novada pašvaldība turpinās nodrošināt 
transporta pakalpojumus no iedzīvotāju dzīvesvietas. Transporta pakalpojumu ie-
spējams pieteikt visā Ķekavas novada teritorijā.

Sociālais dienests aicina 
pieteikties mājokļa 
pabalstam
Sociālais dienests informē, ka ikviena Ķekavas novadā deklarēta mājsaimniecība 
var pieteikties mājokļa pabalsta saņemšanai.

Pabalstu piešķir, aprēķina un izmaksā, pa-
matojoties uz Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 809 „Noteikumi par mājsaimnie-
cības materiālās situācijas izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības saņemšanu”. Mājokļa 
pabalstu izmaksā katru mēnesi.
Mājokļa pabalsta apmērs katrai mājsaim-
niecībai atšķiras, jo tiek aprēķināts kā star-
pība starp faktiskajiem izdevumiem par 
mājokli (nepārsniedzot Ministru kabineta 
noteikumu Nr.  809 „Noteikumi par māj-
saimniecības materiālās situācijas izvērtē-
šanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 
3.  pielikumā noteiktos mājokļa lietošanas 
izdevumus) un mājsaimniecības kopējiem 
ienākumiem.
Pabalstu var pieprasīt mājsaimniecība, kas 
dzīvo savā īpašumā vai īrētā mājoklī un tur 
ir deklarējusi savu dzīvesvietu.
Mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts 
kā starpība starp garantēto minimālo ie-
nākumu sliekšņu summu mājsaimniecībai 
un normatīvajos aktos noteiktajiem izde-
vumiem par mājokli un mājsaimniecības 
kopējiem ienākumiem.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības 
seku pārvarēšanas likuma 77.  pantā un 
Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma 
samazinājuma pasākumu likuma 13. pan-
tā noteiktajam pašvaldība laikposmā 
no 2022.  gada 1.  janvāra līdz 2022.  gada 
31. decembrim, aprēķinot mājokļa pabalsta 
apmēru, garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) sliekšņu summai piemēro šādus 
koeficientus:

  atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma per-
sonai vai atsevišķi dzīvojošai personai ar 
invaliditāti – koeficientu 2,5 vai pašvaldī-
bas noteikto koeficientu, ja tas ir lielāks 
par šajā punktā noteikto;
  mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas ve-
cuma personas vai personas ar invaliditā-
ti, – koeficientu 2 vai pašvaldības noteik-
to koeficientu, ja tas ir lielāks par šajā 
punktā noteikto;
  pārējām mājsaimniecībām  – koeficientu 
1,5 vai pašvaldības noteikto koeficientu, 
ja tas ir lielāks par šajā punktā noteikto, 
ko piemēro ar 2022. gada 1.janvāri. 

Ņemot vērā Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pasākumu liku-
ma pārejas noteikumu 3. punktā noteikto, 
ja pašvaldība līdz 2022. gada 27. janvārim 
mājsaimniecībai ir piešķīrusi mājokļa pa-
balstu par 2022. gada janvāri, nepiemēro-
jot koeficientu 1,5, pašvaldības sociālais 
dienests pārrēķina pabalstu, piemērojot 
koeficientu 1,5, un izmaksā starpību līdz 
2022. gada 28. februārim.
 
Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot 
vērā šādus izdevumus:

  par dzīvojamās telpas lietošanu (īres 
maksa, izdevumi par obligāti veicama-
jām pārvaldīšanas darbībām);
  par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvo-
jamās telpas lietošanu (siltumenerģija 

apkures un karstā ūdens nodrošināšanai, 
elektroenerģija, ūdens, dabasgāze, kana-
lizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, 
sadzīves atkritumu apsaimniekošana), ja 
tie nav ietverti īres maksā vai nepiecieša-
majos izdevumos par obligāti veicama-
jām pārvaldīšanas darbībām;
  ar telekomunikāciju pakalpojumiem un 
internetu saistītos izdevumus, kā arī iz-
devumus par ūdens skaitītāju uzstādīša-
nu un verifikāciju.

Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina kā star-
pību starp GMI sliekšņu summu mājsaim-
niecībai un faktiskajiem izdevumiem un 
mājsaimniecības kopējiem ienākumiem, 
izmantojot šādu formulu:

Kās jādara, lai saņemtu mājokļa pabalstu?
Lai saņemtu mājokļa pabalstu, viena no 
mājsaimniecības personām vēršas pašval-
dības sociālajā dienestā, uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu un iesniedz:

  personu apliecinošu dokumentu (uzrā-
da);
  dokumentus mājokļa pabalsta aprēķinā-
šanai, kas apliecina ar mājokļa lietošanu 
saistītos izdevumus (komunālo maksāju-
mu rēķini, veikto maksājumu kvītis, kuri-
nāmā iegādes kvītis u.c.);
  mājokļa lietošanas tiesību apliecinošu do-
kumentu (piemēram, īres līgums);

  mājsaimniecībā dzīvojošo personu ienā-
kumus apliecinošus dokumentus (konta 
pārskati, darba devēja izziņas par darba 
samaksu u.c.);
  citus dokumentus, ja tas nepieciešams lē-
muma pieņemšanai par sociālās palīdzī-
bas piešķiršanu.

 
Konsultācijai klātienē jāpiesakās iepriekš, 
zvanot uz šādiem tālruņa numuriem:

  Ķekavā – 26630328;
  Baldonē – 26533001;
  Baložos – 25631854;
  Daugmalē – 29351095;
  Mellupos – 25605739.

Sociālais dienests

Sociālā dienesta 
pakalpojumus iespējams 
saņemt Ķekavā, Baložos un 
Baldonē
Sociālais dienests informē, ka visus pakalpojumus, tostarp iesniegumus par pabal-
stu piešķiršanu un cita veida atbalsta saņemšanu, iedzīvotāji var saņemt visās Ķeka-
vas novada Sociālā dienesta nodaļās neatkarīgi no dzīvesvietas.

Administratīvi teritoriālās reformas rezul-
tātā šobrīd visi Sociālā dienesta saistošie 
noteikumi ir piemērojami vienlīdzīgi visā 
Ķekavas novada teritorijā, kas nozīmē, ka, 
piemēram, Baldones iedzīvotāji iesniegu-
mus var iesniegt arī Baložu pārvaldē.
Plašāk par sociālās palīdzības veidiem un 
sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas nova-
dā  – tīmekļa vietnes kekava.lv sadaļā „Sa-
biedrība” – „Sociālā palīdzība un aprūpe” – 
„Sociālais dienests”. 

kontakti
Baloži, Uzvaras prospekts 1A:

  tālr. nr. 25631854, 27876091 (sociālās palī-
dzības jautājumos);
  tālr. nr.  26669782 (sociālais darbinieks 
darbam ar ģimeni un bērniem).

Ķekava (Gaismas iela 19, k.8.):
  tālr. nr. 26630328 (sociālais darbinieks so-
ciālās palīdzības jautājumos);
  tālr. nr.  26669782 (sociālais darbinieks 

darbam ar ģimenēm un bērniem).
Baldone, Pārupes iela 3:

  tālr. nr.  26 535  722 (sociālais darbinieks 
darbam ar ģimenēm un bērniem)
  tālr. nr. 26 533 001 (sociālais darbinieks so-
ciālās palīdzības jautājumos);

Daugmale: 
  tālr. nr. 29351095.

Mellupi: 
  tālr. nr. 25605739.

 
Atgādinām, ka ārkārtējās situācijas laikā 
Ķekavas novada pašvaldības iestāde „So-
ciālais dienests” apmeklētājus apkalpo at-
tālināti. Klātienē iedzīvotājus apkalpo tikai 
neatliekamos gadījumos, krīzes situācijās 
vai gadījumos, ja pakalpojumu nav iespē-
jams sniegt attālināti.
Aicinām sazināties telefoniski vai rakstot 
uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv.  
 

Sociālais dienests

Trūcīgām un maznodrošinātām 
personām izsniegs medicīniskās maskas
Ķekavas novada Sociālais dienests informē, ka novadā deklarētās trūcīgās un maz-
nodrošinātās personas var saņemt medicīniskās maskas bez maksas.

Sociālā dienesta darbinieki individuāli apzvanīs iedzīvotājus, kuriem pienākas bezmak-
sas maskas, lai vienotos par to saņemšanas laiku.
Papildu informācijai aicinām sazināties ar Sociālo dienestu, zvanot:

  Baložos – tālr. nr.  25631854, 27876091
  Ķekavā – tālr. nr. 26630328;
  Baldonē – tālr. nr.  26533001.

Sociālais dienests

Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) + K – I, 
kur
Pmaj – pabalsta apmērs;
(GMI1 + GMI2 x N) – garantētā mini-
mālā ienākuma sliekšņu summa māj-
saimniecībai;
K – ar mājokļa lietošanu saistīto mak-
sājumu rēķinos norādītā faktisko izde-
vumu summa (nepārsniedzot Ministru 
kabineta noteikumu  Nr. 809 „Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības sa-
ņemšanu” 3. pielikumā norādīto vai paš-
valdības saistošajos noteikumos noteikto 
mājokļa lietošanas izdevumu summu);
I – mājsaimniecības kopējie ienākumi 
(ieskaitot attiecīgajā mēnesī saņemto 
garantēto minimālo ienākumu pabalsta 
apmēru).



5

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Ķekavas novada pašvaldība sāk īstenot projektu „Idejas ceļ gaisā!”
No 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 
31. oktobrim Ķekavas novada pašvaldī-
ba īstenos projektu „Idejas ceļ gaisā!”, lai 
atbalstītu novada skolu pašpārvaldes un 
veicinātu starpinstitūciju sadarbību paš-
pārvalžu atbalsta iespēju paplašināšanā 
novadā sadarbībā ar Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūru un bied-
rību „Pašpārvalžu atbalstam” Jaunatnes 
politikas valsts programmas ietvaros. 

Projekta mērķi 
Atbalstīt novada skolu pašpārvaldes, snie-
dzot gan pašpārvalžu konsultantiem, gan 
pašpārvalžu dalībniekiem nepieciešamās 
prasmes un zināšanas efektīvākai dalībai 
pašpārvaldē atbilstoši katras skolas vaja-
dzībām.
Veicināt pašpārvalžu sadarbību, radot ie-
spējas pašpārvaldēm kontaktēties savā 
starpā, dalīties pieredzē un idejās un sa-
darboties.

Projekta galvenās aktivitātes 
Praktiskas meistarklases pašpārvaldēm 
par pasākumu organizēšanu.
Uz pašpārvalžu vajadzībām balstītas mācī-

bas par pašpārvalžu lomu skolā.
Seminārs pašpārvalžu konsultantiem un 
citiem novada jaunatnes jomā iesaistīta-
jiem speciālistiem.
Pārgājiens skolu pašpārvalžu pārstāvjiem 
ar neformālās izglītības elementiem.
Jauniešu veidotas un vadītas iniciatīvas iz-
glītības iestāžu un novada uzlabošanai. 
Jaunatnes jomas speciālistu tikšanās ar 
skolu direktoriem, kā arī potenciālajiem 
jaunajiem pašpārvalžu  dalībniekiem, uz-
sākot jauno mācību gadu.

Projekta mērķa grupa
Vispārējās izglītības iestāžu 5.–12.  klases 

jaunieši, kas projekta norises laikā ir ie-
saistījušies kādā no novada skolu pašpār-
valdēm (kopā līdz 100 jauniešiem), kā arī 
skolu pašpārvalžu konsultanti.

Projekta rezultāti, plānotā ietekme 
un ilgtspēja
Motivēti, zinošāki un prasmīgāki pašpārval-
žu dalībnieki un konsultanti katrā novada 
skolā, kas tiecas sadarboties ar citām vietējām 
pašpārvaldēm ar mērķi kopā sasniegt vairāk.
Veicinātas pašpārvalžu sadarbības iespē-
jas (noorganizēts sadraudzības pasākums, 
izveidota „WhatsApp” grupa novada paš-
pārvaldēm).

Novadā veicināta izpratne par skolēnu 
līdzdalības nozīmīgumu, veidojot draudzī-
gu un sadarbībā balstītu vidi.

Aktuālajai informācijai par projektu seko-
jiet līdzi Ķekavas novada jaunatnes jomas 
sociālo tīklu platformās „Instagram” (@jic-
kekava) un „Facebook” (Ķekavas novads – 
jauniešiem).
Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2021.–2023. gadam ietvaros.

Izglītības, kultūras un  
sporta pārvalde

Veloceļa būvniecības 
procesā iestājies 
tehnoloģiskais pārtraukums
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes speciālisti infor-
mē, ka veloceļa no Ķekavas līdz Katlakalnam būvniecībā gar autoceļu A7 pašlaik ir 
tehnoloģiskais pārtraukums. 

Būvdarbus plānots atsākt, tiklīdz iestāsies 
būvniecībai piemēroti laikapstākļi. Viens 
no pirmajiem darbiem pēc būvdarbu at-
sākšanas un trases nospraušanas ir projek-
tā paredzēto koku ciršana. 
Jau ziņots, ka 2021. gada augustā noslēgu-
šies Ķekavas veloceļa pirmā posma izbūves 
un asfaltēšanas darbi 400 metru garumā 
gar autoceļu A7  – no Rīgas ielas 1A Vim-
bukrogā līdz „Annužām” Alejās. Noslē-
dzoties atsevišķā prioritārā posma asfaltē-
šanas darbiem no Vimbukroga līdz Alejām, 

2021. gada novembra sākumā tika uzsākta 
pamattrases būvniecība no TC „Liiba” Ķe-
kavā līdz Katlakalnam – Pļavniekkalna ie-
las krustojumam ar autoceļu A7.
Būvdarbu laikā plānots izbūvēt 4,6 kilo-
metrus garu apvienoto gājēju ceļu un velo-
ceļu ar asfaltbetona segumu 2,5 metru pla-
tumā, kā arī izbūvēt jaunu apgaismojumu.
Veloceļa būvniecību plānots pabeigt līdz 
2022. gada 31. decembrim.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Ķekavas novadā primāro 
vakcināciju pabeiguši  
66,4% iedzīvotāju
Nacionālā veselības dienesta sniegtā informācija liecina, ka Ķekavas novadā primā-
ro vakcināciju pabeiguši 66,4% iedzīvotāju, balstvakcināciju veikuši 20,8% iedzīvo-
tāju, kas ir augstāks rādītājs nekā valstī kopumā.

Nacionālā veselības dienesta sniegtā informācija par vakcinācijas aptveri liecina, ka Ķe-
kavas novadā vakcinācijas kursu līdz 14. janvārim bija pabeiguši 19 986 iedzīvotāji.

Vakcināciju noslēgušo personu skaits Ķekavas novadā (%)

Teritorija
Vecuma grupa/Iedzīvotāju skaits (%)

12–15 16–17 18–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–79 80–89 >90 kopā

Ķekavas 
novads 65,12 77,47 82,75 82,97 83,37 84,39 81,52 84,35 72,64 50,32 66,45

Valstī 
kopumā 52,26 70,38 78,67 80,72 80,04 81,13 80,96 76,29 66,73 45,53 67,41

 Lai novērstu Covid-19, īpaši tā jaunā pa-
veida  – omikrona  –, strauju izplatības 
pieaugumu un saslimstības izraisītos ris-
kus, valdība 6.  janvārī lēma pagarināt ār-
kārtējo situāciju līdz 28.  februārim, tāpat 
tika pieņemti grozījumi Ministru kabineta 
noteikumos, nosakot Covid-19 sertifikātu 
derīguma termiņu pieaugušajiem iedzīvo-
tājiem.  (Plašāka informācija par vakcināci-
jas sertifikātu derīgumu termiņu pieejama 
covid19.gov.lv.)
Covid-19 vakcinācijas sertifikātu derīguma 
termiņš Latvijā stāsies spēkā 15.  februārī, 
tādēļ aicinām iedzīvotājus savlaicīgi ie-
plānot un veikt balstvakcināciju. Ķekavas 
novadā vakcīnu pret Covid-19 var saņemt 
12 ģimenes ārstu praksēs un vakcinācijas 
kabinetā Valdlaučos.
Lai ikvienam novada iedzīvotājam būtu 
iespēja nokļūt pie sava ģimenes ārsta un 
veikt vakcināciju pret Covid-19, pašval-
dība no 2021.  gada novembra   nodrošina 
transporta pakalpojumus no iedzīvotāju 
dzīvesvietas. Transportu var pieteikt, zva-
not uz pašvaldības bezmaksas informatī-

vo telefona numuru 8488, vēlams, vismaz 
divas dienas pirms plānotās vakcinācijas 
dienas. 
Nacionālais veselības dienests aicina 
balstvakcinācijai pieteikties laikus. Slimī-
bu profilakses un kontroles centrs, anali-
zējot datus par saslimstību, stacionēšanu 
un mirstību ar Covid-19 decembrī saistībā 
ar vakcinācijas statusu, secina, ka primārā 
vakcinācija joprojām nodrošina labu efek-
tu pret smagu slimības gaitu, nepiecieša-
mību Covid-19 ārstēt slimnīcā un nāvi. Cil-
vēki, kuriem ir veiktas vismaz divas potes, 
iegūst 50–70% lielu aizsargefektu pret hos-
pitalizāciju. Ja ir veikta balstvakcinācija, 
tad šis aizsargefekts ir tuvu 90%, kas ir ļoti 
būtiski, vērtējot slimības ietekmi uz sabied-
rības veselību, uzsver centra speciālisti.
Ķekavas novada pašvaldība aicina ikvie-
nu pilngadīgu iedzīvotāju, it īpaši tos, kas 
sasnieguši 40 gadu vecumu un vairāk, ne-
atlikt balstvakcināciju un parūpēties par 
savu un tuvinieku veselību, laikus piesa-
koties balstvakcīnas saņemšanai.

Administratīvā pārvalde



6

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Vitālijs Aleksandrovs (1927), Aleksandrs Aņisimovs (1947), Dainis 

Ārgalis (1971), Mārtiņš juris Ārgalis (1938), Mirdza bērziņa (1931), 

Zelma birze (1950), rasma brice (1939), tekla broka (1931), ilze 

Deksne (1934), Vasilijs Dovžiks (1952), Mārtiņš Griķis (1941), 

Egils Gūtmanis (1971), Kārlis jelinskis (1943), regīna Kamša 

(1936), Marija logina (1951), Veronika ludborža (1928), Andrejs 

Martjučenko (1957), Vladimirs Ponomarjovs (1952), Māra reitupe 

(1940), Dzidra Zigrīda rubene (1929), Andris Stendzenieks (1950), 

irēna Šijenoka (1940), Aija žaleiko (1938).

jANVĀRĪ ĶEkAVAS NOVADĀ REģISTRēTI 23 mIRUŠIE

PAR LOkĀLPLĀNOjUmA PROjEkTA NEkUSTAmAjĀ ĪPAŠUmĀ „BALOžU IELA 33” 
BALOžOS, ĶEkAVAS NOVADĀ PUBLISkO APSPRIEŠANU

Ķekavas novada dome 2022. gada 28. jan-
vārī pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekusta-
majā īpašumā baložu ielā 33, baložos, Ķe-
kavas novadā pilnveidotās redakcijas nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”. 
lokālplānojuma izstrādes mērķis ir teritori-
jas plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) 
izmantošanas maiņa, nosakot nekustamajam 
īpašumam funkcionālo zonējumu „Publiskās 
apbūves teritorija” (P), „Dabas un apstādīju-
mu teritorija” (DA) un „transporta infrastruk-
tūras teritorija” (tr) – ar atbilstošiem izman-
tošanas veidiem.
lokālplānojuma redakcijas publiskās ap-
spriešanas laiks – no 2022. gada 8. februāra 
līdz 8. martam (ieskaitot). 
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla „Geolatvija.
lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”, 
kā arī laikrakstā „rīgas Apriņķa Avīze” un 
Ķekavas novada kontā sociālo tīklu vietnē  
www.facebook.com.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 24. februārī plkst. 18.00 attāli-
nāti  – tiešsaistes platformā „Zoom”. Piekļu-
ves informācija tiešsaistes sanāksmei tiks 

publicēta sanāksmes norises dienā Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļvietnes www.ke-
kavasnovads.lv sadaļā „Attīstība” – „lokālplā-
nojumi”– „Publiskās apspriešanas” pie lokāl-
plānojuma projekta publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla „Geolatvija.lv” sada-
ļā „teritorijas attīstības plānošana”.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (nosū-
tīt elektroniski vai pa pastu) Ķekavas novada 
pašvaldībā – Ķekavā Gaismas ielā 19, k.9, vai 
baložos, uzvaras prospektā 1A, – vai iesniegt 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā var vēr-
sties Ķekavas novada pašvaldībā (50. darba 
vieta), iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
27841097, lai vienotos par tikšanās laiku.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprie-
šanas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PAZIņOjUmS

PAR DETĀLPLĀNOjUmA „OLEkTES” RĀmAVĀ ĶEkAVAS PAGASTĀ APSTIPRINĀŠANU

Ķekavas novada dome 2022.  gada 19.  jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 24 „Par de-
tālplānojuma „olektes” apstiprināšanu rā-
mavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
(protokols Nr. 3). 
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (52.  darba vieta; 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tī-

mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Geolatvija.
lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas rīgas tiesu namā baldones 
ielā 1A, rīgā, lV-1007, viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas latvijas republikas ofi-
ciālajā izdevumā „latvijas Vēstnesis”.

PAZIņOjUmS

PAR LOkĀLPLĀNOjUmA IZSTRĀDES UZSĀkŠANU NEkUSTAmAjOS ĪPAŠUmOS 
„PAVASARA IELA 36” UN „PAVASARA IELA 38” BALOžOS, ĶEkAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2022. gada 19. janvārī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 33 „Par lokālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajos īpašumos Pava-
sara ielā 36 un 38, baložos, Ķekavas novadā”.
lokālplānojuma izstrādes mērķis – teritorijas 
plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) iz-
mantošanas maiņa:

  nosakot funkcionālo zonējumu „Savrupmā-
ju apbūves teritorija” (DzS);
  nosakot individuālo būvlaidi tādā platībā, 
kādā esošās ēkas novietotas pašreiz spēkā 

esošajā būvlaidē.
lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja Gita ren-
garte (tālr. nr. 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas-
novads.lv un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „Geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.

PAZIņOjUmS

PAR DETĀLPLĀNOjUmA IZSTRĀDES UZSĀkŠANU NEkUSTAmAjAm ĪPAŠUmAm 
„BIkŠAS-1” DZINTAROS, DAUGmALES PAGASTĀ, ĶEkAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2022.  gada 19.  jan-
vārī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 
„bikšas-1” zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 80560010219 Dzintaros, Daugma-
les pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekusta-
mā īpašuma sadalīšana un apbūve, t.sk. at-
dalot sarkano līniju teritorijas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir 

privātpersona. Detālplānojuma izstrā-
des vadītāja  – Ķekavas novada pašval-
dības Attīstības un būvniecības pārval-
des teritorijas plānotāja Gita rengarte  
(tālr. nr. 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas-
novads.lv un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „Geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.

PAZIņOjUmS



7

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS   

PAR DETĀLPLĀNOjUmA „mAGONES” kRUSTkALNOS ĶEkAVAS PAGASTĀ 
GROZĪjUmU APSTIPRINĀŠANU

Ķekavas novada dome 2022. gada 2. febru-
ārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 17 „Par detāl-
plānojuma „Magones” grozījumu apstiprinā-
šanu Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” (protokols Nr. 5). 
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (52.  darba vieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tī-

mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Geolatvija.
lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas rīgas tiesu namā baldones 
ielā 1A, rīgā, lV-1007, viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas latvijas republikas ofi-
ciālajā izdevumā „latvijas Vēstnesis”.

PAZIņOjUmS

REģIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIjAS ĶEkAVAS NOVADA PĀRVALDES INFORmĀCIjA 
PAR 2022. GADA jANVĀRI:

5  saņemti izsaukumi ...................................253
5  uzsākti administratīvā  

pārkāpuma procesi....................................19
5  izbeigti administratīvā  

pārkāpuma procesi...................................... 1
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli-lēmumi ......................................... 8
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības .........................12
5  veiktas ekspertīzes....................................... 2

5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ............. 9
5  saņemta korespondence ..........................96
5  nosūtīta korespondence .........................137
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............44
5  patversmē nodoti dzīvnieki ......................10
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............... 2
5  aizturētas personas ..................................... 5
5  rīkoti prevencijas pasākumi ........................ 2
5  Valsts policijā nogādātas personas ........... 7
5  patversmē nogādātas personas ................ 3

POLICIjAS INFORmĀCIjA

PAR PUBLISkO APSPRIEŠANU DERĪGO IZRAkTEņU IEGŪŠANAI NEkUSTAmAjĀ 
ĪPAŠUmĀ „SkAISTkALNI” BALDONES PAGASTĀ

Pamatojoties uz baldones novada 
2013.  gada 9. janvāra saistošo noteikumu 
Nr. 1 „baldones novada teritorijas plānojums 
2013.–2024.  gadam” 65.1. un 65.2. punktu 
un Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada 
1. jūlija saistošo noteikumu Nr.  13/2021 
„Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 
144.  punkta 144.5. apakšpunktu, 150. pun-
ktu un 152. punktu, Ķekavas novada dome ar 
2022. gada 2. februāra lēmumu Nr. 9 nolēma 
publiskai apspriešanai nodot ieceri par derī-
go izrakteņu iegūšanu nekustamajā īpašumā 
„Skaistkalni” baldones pagastā. iecere pa-
redz turpināt derīgo izrakteņu ieguvi atradnē 
„Mašēni” nekustamajā īpašumā „Skaistkalni” 
baldones pagastā, jo komersantam, kam bija 
izsniegta atļauja, tā ir zaudējusi spēku. Ar pil-
nu situācijas izklāstu var iepazīties Ķekavas 
novada domes 2022. gada 2. februāra lēmu-
mā Nr. 9.
Attēla sagatavošanā izmantoti attēli no inter-
neta vietnēm kadastrs.lv un balticmap.eu.
Publiskās apspriešanas laiks – no 2022. gada 
16. februāra līdz 18. martam. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 7. martā plkst. 17.30 platformā 
„Zoom”.
Piekļuves informācija sanāksmei platformā 
„Zoom” tiks publicēta sanāksmes norises 
dienā pašvaldības tīmekļa vietnē www.keka-
vasnovads.lv.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
lV-2123) vai sūtot uz e-pastu (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem) novads@ke-
kava.lv). Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (tālr.  
nr. 26678026).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PAZIņOjUmS

Informācija par radioaktīvo 
atkritumu glabātavu 
„Radons” 2021.gadā
Radioaktīvo atkritumu pārvaldība Latvijā tiek īstenota saskaņā ar likumu „Par radi-
ācijas drošību un kodoldrošību”, no tā izrietošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī Mi-
nistru kabinetā apstiprināto Radioaktīvo atkritumu glabāšanas koncepciju. Tiesību 
aktos ir noteikti kritēriji, kā ir jāapsaimnieko radioaktīvie atkritumi.

Visi radioaktīvie atkritumi Latvijā tiek 
apglabāti vienā objektā – radioaktīvo at-
kritumu glabātavā „Radons”. Glabātava 
„Radons” darbojas kopš 1962.  gada un ir 
vienīgais radioaktīvo atkritumu apglabāša-
nas un pārvaldības objekts Latvijā, kas  no-
drošina radioaktīvo atkritumu apstrādi, 
pārstrādi, ilgtermiņa glabāšanu un apgla-
bāšanu kontrolētos apstākļos.
Glabātavu „Radons” valsts budžeta ie-
tvaros apsaimnieko VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”. Visu 
veidu Latvijā radītie radioaktīvie atkritu-
mi tiek apsaimniekoti atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem un drošas pārvaldības 
principiem. Pēdējos gados Latvijā radītais 
radioaktīvo atkritumu apjoms ir neliels. 
2021. gadā radioaktīvo atkritumu glabāta-
vā tika pieņemti 1,3 m3 radioaktīvo atkritu-
mu ar kopējo radioaktivitāti 27,2 TBq.
Pašreizējais radioaktīvo atkritumu glabāta-
vas „Radons” tehniskais un institucionālais 
statuss ļauj nodrošināt tās drošu eksplua-
tāciju saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, 
eksistējošās infrastruktūras fiziskās barje-
ras ir adekvātas, lai nodrošinātu ilgtermiņa 
radioloģisko drošību.
Ievērojot likuma „Par radiācijas drošību 
un kodoldrošību” nosacījumus un norma-
tīvos aktus par prasībām attiecībā uz dar-
bībām ar radioaktīvajiem atkritumiem un 
ar tiem saistītajiem materiāliem, glabātava 
„Radons” nodrošina pieņemto radioaktīvo 
atkritumu un ar radioaktīvajiem atkritu-
miem saistīto materiālu uzskaiti.
Saskaņā ar likuma „Par radiācijas drošību un 
kodoldrošību” 13. panta pirmo daļu opera-

tors ir atbildīgs par radiācijas drošību un ko-
doldrošību tā kontrolētajā zonā. Vides radio-
aktīvā piesārņojuma monitorings ir viens no 
veidiem, kā tiek kontrolēts un novērtēts ra-
diācijas drošības stāvoklis operatora darbības 
zonā. Atbilstoši Ministru kabineta 2002. gada 
9. aprīļa noteikumiem Nr.  149 „Noteikumi 
par aizsardzību pret jonizējošo starojumu” 
radioaktīvo atkritumu glabātava izstrādājusi 
un   saskaņojusi ar Valsts vides dienesta Ra-
diācijas drošības centru vides radiācijas mo-
nitoringa programmu. 2021. gadā vides radi-
ācijas monitoringa programma izpildīta pilnā 
apjomā, nodrošinot jonizējošā starojuma do-
zas jaudas mērījumus glabātavas teritorijā un 
telpās, alfa un beta radioaktīvā piesārņojuma 
mērījumus   darba telpās un   radionuklīdu 
īpatnējās radioaktivitātes kontroli ūdens, gai-
sa, augsnes un augu paraugos.
2021. gadā veikta 7.  tvertnes tehniskā ap-
sekošana un sagatavots atzinums celtnes 
ilgstošas ekspluatācijas nodrošināšanai, sa-
gatavots projektēšanas uzdevums dezakti-
vācijas ēkas  būvprojekta izstrādei, uzsākta 
jaunas apglabāšanas tvertnes, ilgtermiņa 
glabātavas un pārklājuma virs piepildīta-
jām radioaktīvo atkritumu tvertnēm būv-
projekta izstrāde.
Ievērojot normatīvo aktu prasības par joni-
zējošā starojuma avotu fizisko aizsardzību, 
2021.  gadā uzsākti fiziskās drošības sistē-
mu modernizācijas darbi kiberdrošības no-
drošināšanai.
Papildu informācija pieejama www.kekava.lv. 

Latvijas Vides, ģeoloģijas un  
meteoroloģijas centrs



8

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas,

Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst
Un tukšas kā klajums kļūst mājas.

Izsakām dziļu līdzjūtību Marekam Meijam, vecmāmiņu smilšu kalniņā pavadot.

Bijušie klasesbiedri un audzinātāja

LĪDZjŪTĪBA

Bet sirds siltums paliks.
Paliks vēl aiz tevis

Un atmiņas kā maza saule degs.
(P. Priede)

Pēc sagaidītās 90 gadu jubilejas mūža miegā aizmigusi Tekla Broka. 
Visdziļākā līdzjūtība ģimenei un tuviniekiem, no sirmās māmuļas atvadoties.                              

Katlakalna senioru klubiņš „Vecie draugi”

LĪDZjŪTĪBA

Izturi, dvēselīt, izturi!
Vēl šodien tavas debesis raudās.

Rīt tajās šūposies saulīte līgotnēs gaiši gaišās,
Bet varbūt rīt tu smaidīsi,

Eņģeļu gaismas apmirdzēta.

Atvadoties no Līgas Meijas, skumju brīdī esam kopā  
ar meitu Sandru un mazdēlu Mareku.

PII „Ieviņa” kolektīvs

LĪDZjŪTĪBA

Turpinās Ķekavas novada 
Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam 
aktualizācijas un Ķekavas 
novada Attīstības 
programmas 2021.–
2027. gadam izstrāde
Jau informējām, ka no 2021.  gada 15.  novembra līdz 2021.  gada 14.  decem-
brim vienlaikus norisinājās Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030.  gadam aktualizācijas projekta, Ķekavas novada Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam projekta un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 
pārskata projekta publiskā apspriešana, kuras ietvaros notika divas iedzīvotāju sa-
nāksmes – 23. novembrī un 2. decembrī tiešsaistes platformā „Zoom” –, kas  para-
lēli tika pārraidītas Ķekavas novada pašvaldības kontā „Facebook”.  Sabiedrība tika 
aicināta aktīvi iesaistīties, iepazīties ar apspriešanai nodoto dokumentu projektiem 
un sniegt priekšlikumus. 

Janvārī Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
attīstības programmas izstrādes vadības dar-
ba grupa, pašvaldības speciālisti un attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādātāji izvērtēja 
saņemtos priekšlikumus, sagatavoja ziņoju-
mu par stratēģijas un attīstības programmas 
publiskās apspriešanas rezultātiem ar secinā-
jumu, ka apspriešanas laikā no sabiedrības 
un institūcijām saņemtie priekšlikumi un 
viedokļi ir būtiski, lai  pieņemtu lēmumu par 

projektu precizēšanu un to  nodošanu atkār-
totai publiskajai apspriešanai.
Ziņojums tika skatīts visās Ķekavas nova-
da domes komitejās, un domes 2022. gada 
2.  februāra sēdē tika pieņemts lēmums 
Nr.  32. „Par aktualizētās Ķekavas nova-
da Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030. gadam projekta un Ķekavas novada 
Attīstības programmas 2021.–2027.  gadam 
projekta precizēšanu”. 

2022. gads Baldonē ienāk ar 
ilgi gaidīto māju renovāciju
Šobrīd tiek veikti daudzdzīvokļu mājas Baldonē, Pārupes ielā 2, atjaunošanas jeb, 
kā pieņemts teikt, renovācijas darbi. Vislielākais gandarījums un prieks par dzīvok-
ļu īpašnieku biedrību „Pārupes 2”, jo viņi ir spilgts pierādījums tam, ka, tikai kopīgi 
vienojoties un pieņemot atbildīgus lēmumus, mēs varam veidot vidi sev apkārt ne 
tikai daudz skaistāku, bet arī ilgtermiņā domāt par resursu un līdzekļu ietaupījumu.

Kā jau zināms, ēku fasāžu siltināšana ir 
vērtīga ne tikai no energoefektivitātes 
paaugstināšanas viedokļa, bet arī zaļi do-
mājoša cilvēka izvēle, kas rīkojas apkārtē-
jai videi draudzīgi, jo tādējādi samazina 
siltum enerģijas patēriņu. Jācer, ka šis po-
zitīvais piemērs liks sasparoties arī citiem 
daudzdzīvokļu māju īpašniekiem.
Īsumā par šī projekta gaitu. 2019./2020. gadā 
tika izstrādāta projekta tehniskā doku-
mentācija, kas tika saskaņota finanšu in-
stitūcijā „Altum”. 2020. gadā SIA „BŪKS” 
organizēja iepirkumu, un 2021. gada vasa-
rā tika saņemts galējais pozitīvais atzinums 
no „Altum” par projekta apstiprinājumu 
un Eiropas Savienības līdzfinansējuma 
piešķiršanu 50% apmērā mājokļa atjauno-
šanai. Šobrīd jau ir noslēgti visi nepiecieša-
mie līgumi un ir uzsākta ilgi gaidītā mājas 
renovācija. 
Renovācijas darbu ietvaros tiks veikta fasā-
des siltināšana, jumta seguma nomaiņa un 
siltināšana, pagraba pārsegumu un cokola 
daļas siltināšana, kāpņu telpu kosmētis-
kais remonts un apgaismojuma atjauno-
šana, iekšējās sadzīves kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija, at-
sevišķos dzīvokļos tiks veikta logu maiņa. 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 
635 479,21 eiro, ieskaitot PVN. Projekta fi-
nansētāji ir finanšu institūcija „Altum” un 
AS „SEB banka”. Aizdevuma atmaksas ter-
miņu īpašnieki izvēlējās uz 240 mēnešiem 
(20 gadi).

Atlases rezultātā izvēlētais būvkomer-
sants ir SIA „Pro Dev” autoruzraudzību 
nodrošinās projekta autors SIA „Cerka-
zi-G”, savukārt tā ieviešanas atbilstību 
būvnormatīvu prasībām, veicot būvuz-
raudzību, izpildīs SIA „Baltic Contractor”. 
Projekta vadību šim procesam nodrošina 
SIA „SNL projekti”.
Lielu ieguldījumu šī projekta virzībā un 
pozitīva lēmuma pieņemšanā ir veikusi 
dzīvokļu īpašnieku biedrības „Pārupes 2” 
valdes locekļi Inguna Taurene, Kaspars 
Šteinbergs un Ronalds Rozenfelds, kuru 
uzņēmība un entuziasms bija tik spēcīgi, 
ka iesaistīja arī pārējos dzīvokļu īpašnie-
kus un visi ir noticējuši, ka ar savu aktīvu 
dalību mājas kopīpašuma sakopšanā var 
sasniegt daudz, tādējādi radot prieku par 
sasniegto un apmierinājumu par to, ka dzī-
vosim skaistā, sakoptā vidē.
SIA „BŪKS” kā mājas pārvaldnieks patei-
cas īpašniekiem par pacietību un sapratni 
šajā ilgajā procesā!

Sarma Novicāne-Lazdāne,
projekta vadītāja

Ar skumjām paziņojam, ka 87 gadu vecumā mūžībā devies bijušais ilggadējais 
Ķekavas PMK galvenais mehāniķis ARMĪNS BIČKA.

Sērojošie piederīgie

SēRU VēSTS

Publiskās apspriešanas laikā: 

  no privātpersonām un sabiedriskajām organizācijām tika saņemti 24 iesniegumi ar 
ierosinājumiem un priekšlikumiem;

  no institūcijām tika saņemts 21 atzinums un/vai viedoklis;

  no Rīgas plānošanas reģiona saņemti atzinumi par stratēģijas un attīstības prog-
rammas projektiem ar kritēriju izpildes vērtējumu tabulu par atbilstību Rīgas plā-
nošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām;

  kopumā abās publiskās apspriešanas sanāksmēs piedalījās aptuveni 70 iedzīvotāji.

Ar ziņojumu par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam 
un Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam projektu publiskās ap-
spriešanas rezultātiem, tostarp iesniegtajiem atbalstāmajiem un neatbalstāmajiem 
priekšlikumiem stratēģijas un attīstības programmas precizētajās redakcijās, var  
iepazīties:

  pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Attīstība” – „Attīstī-
bas stratēģija un programma”;

  ģeotelpiskās informācija portālā „Geolatvija.lv”, sadaļā „Teritorijas attīstības plā-
nošana”.

Informējam, ka stratēģijas un attīstības 
programmas precizēto redakciju izstrāde 
notiks februārī un martā; atkārtotai publis-
kai apspriešanai precizētās redakcijas plā-
nots nodot aprīlī. 
Pašvaldība vēlreiz izsaka pateicību aktī-
vajiem iedzīvotājiem un sabiedriskajām 
organizācijām par iesaisti Ķekavas nova-
da Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030. gadam un Ķekavas novada Attīstības 
programmas 2021.–2027.  gadam izstrādes 
procesā.

Atgādinām, ka 2021. gada sākumā tika uz-
sākta Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija un 
jaunas Attīstības programmas 2021.–2027. ga-
dam izstrāde.  Publiskā iepirkuma rezultātā 
Ķekavas novada pašvaldība ir noslēgusi līgu-
mu ar SIA „Ķemers Business and Law Com-
pany” par Ķekavas novada attīstības plāno-
šanas dokumentu izstrādi. Vides pārskata 
izstrādātāja ir vides eksperte Inga Gavena.

Attīstības un būvniecības pārvalde



9

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

IZGLĪTĪBA

Baldones Mūzikas skola akreditēta 
līdz 2028. gadam
Pērn no 13. līdz 17. decembrim Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā norisinājās 
akreditācija, kuras laikā tika vērtēta profesionālās ievirzes izglītības programmu īs-
tenošana un kvalitāte. Baldones Mūzikas skolā tiek īstenotas desmit profesionālās 
ievirzes izglītības programmas: klavierspēle, akordeona spēle, vijoles spēle, čella 
spēle, ģitāras spēle, kokles spēle, sitaminstrumentu spēle, klarnetes spēle, saksofo-
na spēle, flautas spēle.

Mūzikas skolas akreditācija notika attā-
lināti. Mēs nebijām pirmā skola ar šādu 
pieredzi  – jau vairākas mūzikas skolas ir 
izgājušas akreditāciju pēc šī modeļa. Sko-
las vērtēšanas laikā platformā „Zoom” 
notika intervijas ar skolas vadību, dibinā-
tāja pārstāvjiem, sarunas ar pedagogiem, 
vecākiem un audzēkņiem. Visu procesu 
pārraudzīja ekspertu komisijas vadītāja un 
septiņi eksperti – mūzikas jomas profesio-
nāļi. Eksperti tiešsaistē piedalījās mācību 
nodarbībās, pētīja un izvērtēja dažādus 
dokumentus, tīmekļa vietnes informāciju, 
kā arī virtuāli apskatīja skolu. 
Baldones Mūzikas skolas Taustiņinstru-
mentu nodaļas vadītāja un klavierspēles 
skolotāja Linda Barkāne dalās savos ie-
spaidos par šo laiku: ,,Akreditācija. Pie šī 
vārda jebkurš pedagogs sajūt zināmu sa-
traukumu. Arī mēs, Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolas pedagogi, neesam izņē-
mums. Nedēļa no 13. līdz 17.  decembrim 
bija pārsteigumu un satraukumu pilna. 
Atskatoties uz to visu, droši varu teikt, ka 
tikai kopīgiem spēkiem paveicām šo uzde-
vumu. Bija ļoti profesionāla akreditācijas 
komisija. Diskusijas, sarunas, ieteikumi, 
norādījumi. Kā klavierspēles pedagoģe 
esmu saņēmusi apliecinājumu savai pe-
dagoģiskajai darbībai, Taustiņinstrumentu 

nodaļas darbībai. Arī audzēkņu līdzdalība 
šajā procesā bija teicama.”
Visu vērtēšanas procesu koordinēja po-
zitīva, atsaucīga, ar labām komunikācijas 
spējām apveltīta vadītāja. Arī instrumentu 
spēles eksperti bija vērsti uz sadarbību, uz 
pozitīvu kritiku, kas mums turpmāk palī-
dzēs pilnveidoties un paskatīties uz sevi 
no cita skatpunkta.
Ekspertu komisija atzinīgi novērtēja Jāņa 
Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas peda-
goģisko pieeju katra izglītojamā individu-
ālajām spējām, vajadzībām un interesēm, 
mūzikas skolas organizētos mācību un 
ārpusskolas pasākumus, izglītības iestādes 
plašo materiāltehnisko resursu klāstu.
Mūzikas skolas 36 gadu pastāvēšanas laikā 
ir noticis daudz. Skola ir piedzīvojusi vi-
zuālas pārvērtības, vairāki mūzikas skolas 
absolventi nu jau paši ir instrumentu spē-
les pedagogi, pa baltajām kāpnēm priecīgi 
skrien nākamā paaudze, kas turpina vecā-
ku iesākto mūzikas ceļu...
Liels paldies Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzi-
kas skolas direktorei Dacei Žukai un direk-
tores vietniecei saimniecības jautājumos 
Solvitai Freibergai par ieguldīto darbu sko-
las attīstībā!

Baldones 
Mūzikas skola

Ziemassvētku projekts 
„EuroChristmas” PII „Ieviņa”
2021. gada decembrī un 2022. gada janvārī Ķekavas novada pirmsskolas izglītības 
iestādē „Ieviņa” tika īstenots starptautisks „eTwinning” Ziemassvētku projekts „Euro-
Christmas”. Šāds projekts iestādē notiek otro reizi. 

Skolotāja Inga Burve kopā ar PII „Ieviņa” 
bērniem pa pastu nosūtīja un saņēma Zie-
massvētku apsveikumus, tradīciju apraks-
tus, eglīšu rotājumus un šajā reizē arī tra-
dicionālu svētku ēdienu receptes. Projektā 
piedalījās pirmsskolas un pamatskolas iz-
glītības iestādes no 24 Eiropas valstīm. 
Projekta „EuroChristmas” ietvaros bērni 
izgatavoja apsveikumus un izvēlējās, uz 
kuru valsti kurš savu apsveikumu sūtīs, 
noformēja sūtījumus, pētīja kartes, lai at-
rastu dažādas valstis, mēģināja saprast, 
kādās valodās tur runā. Bez apsveikuma 
aploksnē tika likta latviešu tradicionālo 
pīrāgu recepte, svētku eglītē karināms 
„piparkūku vīriņš” un QR kods, kas ļauj 
apskatīt iestādi un tās atrašanās vietu. Re-
ceptes kopā ar apsveikumiem tika saņem-
tas no projekta partnervalstīm, un viens no 
rezultātiem būs Ziemassvētku ēdienu re-
cepšu grāmata. Apsveikumi pa pastu tika 
nosūtīti uz Dāniju, Turciju, Poliju, Franciju 
un daudzām citām Eiropas valstīm. 
Saņemot pirmās 24 vēstules, vienā no gai-
teņiem tika izveidota projekta siena, lai 
ikviens var priecāties par saņemtajiem ap-
sveikumiem, izvēlēties recepti svētku gal-
dam no Spānijas, Itālijas, Grieķijas vai citas 

Eiropas valsts tradicionālajiem ēdieniem, 
kā arī noskenēt QR kodu un noskatīties vi-
deo ar Ziemassvētku dziesmām. 
Janvāra beigās ar nopietnu sertifikātu un 
nelielu cienastu projekts „EuroChristmas” 
tika noslēgts. Projekta laikā tika saņemtas 
45 vēstules un Ziemassvētku apsveikumi. 
Par piemiņu no projekta katrs dalībnieks 
saņēma sertifikātu un projekta mapi, kurā 
ievietota Eiropas karte ar iekrāsotām val-
stīm, no kurām saņemtas vēstules, apsvei-
kumi, QR kodi ar informāciju par partner-
valsts izglītības iestādi, tradicionālu svētku 
dziesmu vai ēdiena recepti, kā arī košas un 
interesantas pastmarkas no aploksnēm. 
Lielā Ziemassvētku recepšu grāmata gla-
bāsies PII „Ieviņa” kā piemiņa no šī projek-
ta un būs pieejama katram, kurš vēlēsies 
izmēģināt kādu interesantu ēdiena recepti 
svētkiem vai ikdienai.

PII „Ieviņa” 

Atvērta pieteikšanās pirmsskolas 
vecuma bērnu sociālo prasmju 
treniņiem „STOP 4–7”
„STOP 4–7” ir agrīnas intervences programma bērniem ar uzvedības problēmām – 
piemēram, ja bērns bieži ir dusmīgs, viegli aizkaitināms, zaudē savaldīšanos, ātri 
apvainojas, uzvedas izaicinoši, strīdas, ignorē noteikumus, kaitina un vaino citus, ir 
agresīvs (sit, sper, kaujas, met un plēš mantas utt.), stūrgalvīgs, ir hiperaktivitāte.

kā pieteikties?
Ja vēlaties palīdzēt bērnam tikt galā ar grū-
tībām uzvedībā, piesakieties līdz 6. febru-
ārim, zvanot uz tālruņa numuru 26535722 
Ķekavas novada Sociālā dienesta sociālajai 
darbiniecei Ilgai Deņisenokai  vai rakstot 
uz e-pasta adresi ilga.denisenoka@kekava.lv.
Programmas ietvaros tiks organizētas 
mācības gan bērniem, gan vecākiem, gan 
pedagogiem, izmantojot pozitīvas audzi-
nāšanas pieejas. Pētījumi rāda, ka visu trīs 
pušu vienlaicīga iesaistīšanās dod efektīvā-
kos rezultātus bērnu uzvedības problēmu 
mazināšanā.
„STOP 4–7” mācību programma guvusi 
plašu atsaucību Beļģijā un Nīderlandē un 
ir adaptēta Latvijas situācijai.  „STOP 4–7” 
Latvijā pašlaik īsteno daudzās Latvijas 
pašvaldībās, to koordinē Pārresoru koordi-
nācijas centrs.
kad sāksies?
„STOP 4-7” programma sāksies 2022. gada 
21. februārī.
Notiks desmit treniņi bērniem un vecākiem 
un četri treniņi pedagogiem. Treniņi bērniem 
notiks pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00, būs 
nodrošinātas pusdienas. Treniņi vecākiem no-
tiks pirmdienās no plkst. 18.00 līdz 20.00. Tre-

niņi pedagogiem notiks, iepriekš saskaņojot  
laikus.
kur notiks?
„STOP 4–7” bērnu treniņi notiks Mercen-
darbes muižas telpās Baldonē (adrese: 
Mercendarbe, Baldones pagasts, Ķekavas 
novads). Vēlams bērnus nogādāt uz tre-
niņu pašiem, nepieciešamības gadījumā 
transporta jautājums var tikt risināts.
Dalības maksa?
Pārresoru koordinācijas centrs un Ķekavas 
novada Sociālais dienests sedz program-
mas „STOP 4–7” izmaksas.
Svarīgi!
„STOP 4–7” programmā tiek uzņemti bēr-
ni kopā ar vecākiem pēc individuālo vaja-
dzību izvērtējuma. Pēc pieteikšanās grupai 
vecāki ar bērnu tiks aicināti uz interviju, 
iepriekš saskaņojot laikus.  
Treniņus vadīs četri apmācīti programmas 
treneri – psihologs, sociālais darbinieks un 
pedagogi. Bērnu grupā būs līdz 12 bēr-
niem, vecāku treniņos aicināti piedalīties 
abi bērna vecāki.
Vecākam, kurš piedalās programmā, jābūt 
derīgam Covid-19 vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikātam.

Baldones sociālais dienests

Ķekavas novada pašvaldība Eiropas Klimata 
iniciatīvas projekta ietvaros sagatavojusi 
izglītojošus materiālus skolēniem
Lai vairotu skolēnu zināšanas par ener-
goefektivitāti un energotaupību, Ķekavas 
novada pašvaldība ir sagatavojusi izglīto-
jošus videomateriālus sākumskolas, pamat-
skolas un vidusskolas vecuma skolēniem.
Ķekavas novada pašvaldība 2021.  gadā, 
īstenojot Eiropas Klimata iniciatīvas prog-
rammas projektu „Pārrobežu sadarbība ka-
pacitātes stiprināšanai energoefektivitātes 
jomā”, veikusi vairākas projekta aktivitātes 
izglītības jomā.
Norisinājušās „Enerģijas dienas’’ novada sko-
lēniem, noslēdzies skolēnu konkurss „Ener-
ģijas taupīšanas detektīvi’’, noslēdzies ener-
goauditu process Ķekavas novada izglītības 
iestādēs, kā arī LED lampu nomaiņa Ķekavas 
vidusskolā, savukārt gada nogalē sagatavoti 
trīs izglītojoši materiāli sākumskolas, pamat-
skolas un vidusskolas vecuma skolēniem.
Izglītojošajos videomateriālos apskatītas 
tādas tēmas kā klimata pārmaiņas un ener-
goefektivitāte.  Skolēni kopā ar ekspertiem 
elektroenerģijas jautājumos pārrunā dažā-
dus jautājumus, piemēram:

  Kā dzīvot videi draudzīgāk?
  Kas ir slikta rīcība pret dabu?
  Kurš ir videi draudzīgākais elektrības ra-
žošanas veids?

  Kā var taupīt siltumenerģiju?
  Kas ir ekoloģiskā pēda?
  Vai zaļo enerģiju var ražot mājas apstākļos?
  Kam jāpievērš uzmanība, iegādājoties 
elektropreces?

Videomateriāli ir pieejami Ķekavas novada 
„YouTube’’ profilā, tāpat tie būs pieejami 
visām Ķekavas novada skolām, lai tos iz-
mantotu mācību stundās un diskusijās ar 
skolēniem.
Šis projekts ir daļa no Eiropas Klimata ini-
ciatīvas (EUKI). EUKI ir Vācijas Federālās 
Vides, dabas aizsardzības un kodoldrošī-
bas ministrijas projektu finansēšanas ins-
truments. EUKI projektu ideju konkurss 
tiek īstenots „Deutsche Gesellschaft für 
Internationale Zusammenarbeit GmbH”. 
EUKI galvenais mērķis ir veicināt sadarbī-
bu ES klimata jomā, lai mazinātu siltumnī-
cefekta gāzu emisijas. Vairāk informācijas 
par EUKI – www.euki.de.

Administratīvā pārvalde



10

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

VAkANCES

ĶEkAVAS VIDUSSkOLA STEIDZAmI AICINA DARBĀ mATEmĀTIkAS SkOLOTĀjU
tarificētas 40 stundas  – kontaktstundas un 
stundas citiem pienākumiem.
Paredzamais atalgojums – no 1075 līdz 1165 eiro 
par vienu likmi (30 tarificētas stundas).
Nepieciešama Ministru kabineta noteikumu 
„Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pe-

dagogu profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību” prasībām atbilstoša pedagoģis-
kā izglītība. 
Sīkāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 
29391623. 
CV sūtīt uz e-pasta adresi kekavas.vidusskola@
kekava.lv.

VAkANCE

ĶEkAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PIRmSSkOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „IEVIņA” 
AICINA DARBĀ SēTNIEkU-DĀRZNIEkU

Galvenie darba pienākumi:
  uzkopt, uzturēt tīrībā un kārtībā iestādes 
teritoriju, grupas laukumus (slaucīt, grābt 
lapas, ziemas periodā tīrīt sniegu un kaisīt 
ar smiltīm celiņus);
  stādīt, ravēt un apkopt stādījumus, pļaut 
zālienu, laistīt augus un apgriezt krūmus;

uzturēt un atjaunot stādījumus.
Prasības:

  sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts;
  prast plānot savu darbu un strādāt koman-

dā, ievērojot darba ētikas principus;
  būt atbildīgam.

Piedāvājam:
  darbu uz pilnu slodzi;
  darbu uz nenoteiktu laiku;
  stabilu atalgojumu  – 660 eiro (pirms no-
dokļu nomaksas);
  sociālās garantijas.

Pieteikšanās, nosūtot pieteikumu un CV uz 
e-pasta adresi ievina@kekava.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 26461837.

VAkANCE

PAŠVALDĪBAS AģENTŪRA „ĶEkAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS”  
(REģ. NR. 90001893339) AICINA DARBĀ APkOPējU (PROFESIjAS kODS 5321 03)
Darba apraksts:

  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta  – Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā;
  darba alga – 500 eiro (bruto); 
  veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-
tiem 6 mēnešiem).

mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālu darba kolektīvu;

  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.
CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi sac@ke-
kava.lv ar norādi „Apkopēja vakance” līdz 
2022.  gada. 28. februārim. tālruņa numurs 
informācijai par vakanci 29191395. 
Pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās ap-
rūpes centrs” informē, ka pretendentu pie-
teikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.

VAkANCE

PAŠVALDĪBAS AģENTŪRAS „ĶEkAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS” ILGSTOŠU 
SOCIĀLO PAkALPOjUmU NODAĻA (REģ. NR. 90001893339) AICINA DARBĀ 
APRŪPēTĀjU (PROFESIjAS kODS 5322 02)

Galvenie amata pienākumi:
  veikt klientu sociālo aprūpi;
  nodrošināt klientiem personīgo higiēnu, 
mazgāšanos, ģērbšanos, ēdināšanu, pār-
vietošanos, izmantojot tehniskos palīglī-
dzekļus;
  dokumentēt sniegtos pakalpojumus un 
veiktās darbības.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze, maiņu grafiks;
  darba vieta  – Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā;
  darba alga – stundas tarifa likme 3,30 eiro 
stundā (bruto) pārbaudes laikā, 3,65 eiro 
stundā (bruto) pēc pārbaudes laika;
  veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-
tiem 6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
  pieredze aprūpētāja darbā tiks uzskatīta 
par priekšrocību;
  prasme nodrošināt kvalitatīvu klientu aprūpi;
  prasme dokumentēt sniegtos pakalpoju-
mus un veiktās darbības;
  valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 
valodas likumu;
  vēlamas krievu valodas zināšanas;
  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  labas komunikācijas prasmes, empātija, 
precizitāte un atbildība, laipnība un  
iejūtība;

  prasme organizēt savu darbu, patstāvīgi 
analizēt situācijas, pieņemt lēmumus un uz-
ņemties atbildību;
  sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts.

mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības ie-
spējas;
  profesionālu darba kolektīvu;
  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi olga.cerni-
sova-sturiska@kekava.lv ar norādi „Aprūpētā-
ja vakance” līdz 2022. gada 28. februārim. 
tālruņa numurs informācijai par vakanci 
26427717. lūdzam ievērot, ka informēti un 
uz darba interviju tiks uzaicināti tikai tie kan-
didāti, kas tiks izvirzīti otrajai konkursa atla-
ses kārtai.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attie-
cībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/
EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. 
pantu pašvaldības aģentūra „Ķekavas Soci-
ālās aprūpes centrs” informē, ka pretendentu 
pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.

VAkANCE

PAŠVALDĪBAS AģENTŪRAS „ĶEkAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS” VESELĪBAS 
PAkALPOjUmU NODAĻA (REģ. NR. 90001893339) AICINA DARBĀ mEDICĪNAS 
mĀSAS PALĪGU (PROFESIjAS kODS 5321 03)
Galvenie amata pienākumi:

  novērtēt klientu veselības stāvokli. Apzināt 
klientu pašaprūpes līmeni, problēmas un 
iespējamās korekcijas;
  palīdzēt klientiem veikt nepieciešamos hi-
giēnas pasākumus atbilstoši aprūpes līme-
ņiem (mazgāšanās, mutes dobuma, zobu, 
ausu, deguna higiēniskās kopšanas proce-
dūras);
  piedalīties klientu sagatavošanā fiziskam 
un psiholoģiskam ārstēšanās procesam, 
rehabilitācijai un attīstībai;
  sniegt pirmo un neatliekamo medicīnisko 
palīdzību aģentūras klientiem un darbinie-
kiem.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta  – Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā;
  darba alga – 602 eiro (bruto) pārbaudes lai-
kā, līdz 802 eiro (bruto) pēc pārbaudes laika;
  veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-
tiem 6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
  medicīnas māsas palīga izglītība;
  reģistrācija ārstniecības personu reģistrā;
  izpratne par sociālā aprūpes darba organi-
zāciju;

  valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 
valodas likumu;
  vēlamas krievu valodas zināšanas;
  spēja strādāt komandā kā arī patstāvīgi, sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  labas komunikācijas prasmes, precizitāte 
un atbildība, laipnība un iejūtība;
  sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts.

mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības iespējas;
  profesionālu darba kolektīvu;
  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi liga.die-
belerudzite@kekava.lv ar norādi „Medicīnas 
māsas palīga vakance” līdz 2022. gada. 28. 
februārim. tālruņa numurs informācijai par 
vakanci 29285182. lūdzam ievērot, ka infor-
mēti un uz darba interviju tiks uzaicināti tikai 
tie kandidāti, kas tiks izvirzīti konkursa atla-
ses otrajai kārtai. 
Pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrs” informē, ka pretendentu 
pieteikuma dokumentos norādītie perso-
nas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs 
atlases norisi. Konkursa dalībnieku iesnieg-
tie pieteikumi tiks iznīcināti pēc konkursa 
noslēguma.

VAkANCE

PAŠVALDĪBAS AģENTŪRA „ĶEkAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS” (REģ. NR. 
90001893339) AICINA DARBĀ SOCIĀLO APRŪPēTĀjU (PROFESIjAS kODS 3412 01)
Galvenie amata pienākumi:

  plānot un nodrošināt sociālās aprūpes pa-
kalpojumu sniegšanu aģentūras klientiem;
  noteikt klientu pašaprūpes, sociālo pras-
mju un sociālo aktivitāšu līmeni; 
  atbilstoši klienta vēlmēm un vajadzībām 
noteikt sociālās aprūpes pakalpojumu 
kompleksa vai atsevišķu pakalpojumu ne-
pieciešamību un organizēt pakalpojumu 
sniegšanu;
  novērtēt, kā mainās klienta iespējas aprū-
pēt sevi, un attiecīgi mainīt sociālās aprū-
pes pakalpojumu kompleksa apjomu un 
saturu;
  sadarbībā ar sociālā darba speciālistiem 
izstrādāt klientu individuālos sociālās aprū-
pes plānus;
  sadarboties ar klientu tuviniekiem;
  uzraudzīt aprūpes personāla darbu.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta – iecavas iela 4, baldone, Ķeka-
vas novads;
  darba alga – 602 eiro (bruto) pārbaudes lai-
kā, 802 eiro (bruto) pēc pārbaudes laika;
  veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-
tiem 6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
  1.  līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
sociālās aprūpes jomā (sociālā aprūpētāja 
kvalifikācija);

  zināšanas sociālās aprūpes jomā;
  izpratne par sociālās aprūpes darba orga-
nizāciju;
  valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 
valodas likumu;
  vēlamas krievu valodas zināšanas;
  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  labas komunikācijas prasmes, precizitāte 
un atbildība, laipnība un iejūtība;
  sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts.

mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības ie-
spējas;
  profesionālu darba kolektīvu;
  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi gunars.
lazda@kekava.lv ar norādi „Sociālā aprūpētā-
ja vakance” līdz 2022. gada. 28. februārim. 
tālruņa numurs informācijai par vakanci 
29449283. lūdzam ievērot, ka informēti un 
uz darba interviju tiks uzaicināti tikai tie kan-
didāti, kas tiks izvirzīti konkursa atlases otra-
jai kārtai. 
Pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās ap-
rūpes centrs” informē, ka pretendentu pie-
teikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.

VAkANCE

PAŠVALDĪBAS AģENTŪRAS „ĶEkAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS” ALTERNATĪVO 
SOCIĀLO PAkALPOjUmU NODAĻAS DIENAS CENTRS „GAISmAS IELA” (REģ. NR. 
90001893339) AICINA DARBĀ SOCIĀLO REhABILITēTĀjU (PROFESIjAS kODS 3412 02)

Galvenie amata pienākumi:
  veikt klientu sociālās funkcionēšanas no-
vērtēšanu;
  piedalīties klientu individuālā sociālās 
rehabilitācijas plāna izstrādē, realizācijā un 
pilnveidē;
  veikt klientu sociālo prasmju uzlabošanu 
un jaunu prasmju veicināšanu sociālā dar-
binieka vadībā;
  palīdzēt klientiem uzlabot esošās un apgūt 
jaunas sociālās, pašaprūpes, higiēnas un 
ētikas prasmes;
  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību izglī-
tojošu, kultūras un sporta pasākumu ap-
meklēšanā un organizēšanā;
  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību brīvā 
laika pavadīšanā.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta  – Ķekavas Sociālās aprūpes 
centra dienas centrs „Gaismas iela” Gais-
mas ielā 19, k.8, Ķekavā;
  darba alga – 602 eiro (bruto) pārbaudes lai-
kā, 802 eiro (bruto) pēc pārbaudes laika;
  veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-
tiem 6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
  1.  līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
sociālās rehabilitācijas jomā (sociālā reha-
bilitētāja kvalifikācija);
  zināšanas sociālās rehabilitācijas jomā;
  izpratne par sociālās aprūpes darba orga-
nizāciju;

  valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 
valodas likumu;
  vēlamas krievu valodas zināšanas;
  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  labas komunikācijas prasmes, precizitāte 
un atbildība, laipnība un iejūtība;
  sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts.

mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības ie-
spējas;
  profesionālu darba kolektīvu;
  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi santa.veispa-
le@kekava.lv ar norādi „Sociālā rehabilitētāja 
vakance” līdz 2022. gada. 28. februārim. tālru-
ņa numurs informācijai par vakanci 25433666. 
lūdzam ievērot, ka informēti un uz darba in-
terviju tiks uzaicināti tikai tie kandidāti, kas tiks 
izvirzīti konkursa atlases otrajai kārtai. 
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attie-
cībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/
EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. 
pantu pašvaldības aģentūra „Ķekavas Soci-
ālās aprūpes centrs” informē, ka pretendentu 
pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.

VAkANCE



11

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

DAžĀDI

Atvērta pieteikšanās mācībām pieaugušajiem 
Eiropas Savienības fondu projektā
27. janvārī sākās pieteikšanās Eiropas Savienības fondu pieaugušo izglītības projektā „Nodarbināto personu profesionālās kompeten-
ces pilnveide”, kuru īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra. Strādājošie vecumā no 25 gadiem var izvēlēties kādu no gandrīz 800  iz-
glītības programmām, kas ir līdz šim lielākais mācību piedāvājums vienā projekta kārtā. Pieteikties mācībām var līdz 24. februārim 
mājaslapā www.macibaspieaugusajiem.lv. 

Šajā kārtā pilnveidot esošās vai ie-
gūt jaunas zināšanas, pārkvalificē-
ties vai iegūt augstāku kvalifikāci-
ju var kopumā šādās desmit darba 
tirgū pieprasītās nozarēs: uzņē-
mējdarbības, finanšu, grāmatve-
dības un administrēšanas nozarē; 
elektronisko un optisko iekārtu 
ražošanas un informācijas tehno-
loģiju nozarē; būvniecības nozarē; 
metālapstrādes, mašīnbūves un 
mašīnzinību nozarē; transporta 
un loģistikas nozarē; enerģētikas 
nozarē; kokrūpniecības nozarē; 
drukas un mediju tehnoloģiju no-
zarē; ķīmiskās rūpniecības nozarē; 
mākslas nozares dizaina un rado-
šo industriju sektoros. 
„Izglītošanās mūža garumā ir dar-
ba tirgus diktēta nepieciešamība, 
un mūsu uzdevums ir nodroši-
nāt, lai profesionālās izaugsmes 
iespējas būtu pieejamas ikvienam. 
Iepriekšējā uzņemšanas kārtā sa-
ņēmām vairāk nekā 20 tūkstošus 
pieteikumu, un tas apliecina, ka 
iedzīvotāju interese par jaunu 
zināšanu un iemaņu apguvi un 
savas profesionālās kvalifikācijas 
celšanu ir pieprasīta un saglabājas 
ļoti augsta. Nozīmīgi, ka arī šoreiz 
pieteikties pieaugušo mācībām 
var cilvēki ar šobrīd darba tirgus 
prasībām nepietiekamu izglītības 
līmeni, tā vairojot savas izredzes 
un konkurētspēju darba tirgū,” 
stāsta Valsts izglītības attīstības 
aģentūras direktore Dita Traidās. 

Mācību piedāvājums ir veidots, 
balstoties uz darba tirgus aktuali-
tātēm, lai iedzīvotāji iegūtās zinā-
šanas un prasmes varētu pielietot 
savā ikdienas darbā, palielinot kon-
kurētspēju darba tirgū vai īstenojot 
karjeras izaugsmi savā profesijā. 
Visvairāk izglītības programmu  – 
aptuveni 370 – šajā kārtā pieejamas 
uzņēmējdarbības, finanšu un grā-
matvedības administrēšanas noza-
rē; elektronisko un optisko iekārtu 
ražošanas un informācijas tehno-
loģiju nozarē pieejamas 119 prog-
rammas, bet būvniecības nozarē 
strādājošie var izvēlēties kādu no 
70 izglītības programmām. Mācību 
piedāvājumā ir iespēja apgūt spe-
cializētas zināšanas, piemēram, tā-
mēšanu, traktortehnikas vadīšanu 
vai betonēšanu, ainavu arhitektū-
ru, programmēšanu, datu apstrādi, 
datordizainu, e-komerciju, elektro-
tīklu ekspluatāciju un vēl daudzas 
citas izglītības programmas.  

mācības līdz šim pabeiguši 
43 tūkstoši nodarbināto 
Kopš projekta uzsākšanas 
2017.  gadā piecu gadu laikā mācī-
bas kopumā uzsākuši apmēram 59 
tūkstoši nodarbināto, no kuriem 
vairāk nekā 43 tūkstoši mācības jau 
ir pabeiguši. Strādājošie ar zemu iz-
glītības līmeni vairāk izvēlas apgūt 
praktiskas iemaņas tādās nozarēs kā 
metālapstrāde, kokrūpniecība, ēdi-
nāšana u.c. Savukārt iedzīvotāji ar 

jau iegūtu augstāko izglītību izvēlas 
apgūt izglītības programmas, lai cel-
tu savu kvalifikāciju jau konkrētās 
profesijās vai iegūtu jaunu izglītību. 

Līdzmaksājums par 
mācībām 5–10% apmērā 
Lai motivētu Latvijas strādājošos 
iedzīvotājus pieteikties izglītī-
bas programmām, lielāko daļu 
mācību izmaksu sedz ES fondi 
un valsts. Piesakoties kādā no pro-
fesionālās tālākizglītības program-
mām, strādājošā līdzmaksājums ir 
5%, savukārt, izvēloties mācīties 
profesionālās pilnveides izglītības 
programmā, profesionālās izglītī-
bas programmas modulī vai stu-
diju kursā, strādājošā līdzmaksā-
jums ir 10%, attiecīgi ES fondu un 
valsts finansējums ir 95% un 90%. 
Nodarbinātajiem no maznodroši-
nātas vai trūcīgas mājsaimniecības 
mācības ir bez maksas. 
Mācībām var pieteikties strādājoši 
un pašnodarbināti Latvijas iedzī-
votāji vecumā no 25 gadiem līdz 
neierobežotam vecumam, tostarp 
jaunie vecāki bērna kopšanas at-
vaļinājumā, saglabājot darba attie-
cības, un strādājoši pensionāri, kā 
arī personas ar alternatīvo statusu. 
Katrs strādājošais projekta laikā var 
mācīties divas reizes. Pieteikties var 
mācībām divās izglītības program-
mās, taču vienlaikus varēs mācīties 
tikai vienā izglītības programmā. 
Šajā kārtā mācības notiks gan attā-

lināti, gan klātienē, tāpēc aicinām 
sekot līdzi katras izglītības iestādes 
sniegtajai informācijai par mācību 
procesa norisi un nepieciešamo 
materiāltehnisko nodrošinājumu. 
Pieteikšanās 7. mācību kārtā ilgs 
līdz 24. februārim. Mācību grupu 
komplektēšana un mācību uzsāk-
šana plānota no šā gada marta līdz 
maija beigām. Plašāka informācija 
par uzņemšanas nosacījumiem, 
mācību un atbalsta iespējām, kā 
arī viss izglītības programmu 
saraksts ir publicēts mājaslapā  
www.macibaspieaugusajiem.lv.

Par projektu
ES fondu projekta „Nodarbināto 
personu profesionālās kompeten-
ces pilnveide” jeb mācības pie-
augušajiem mērķis ir pilnveidot 
nodarbināto personu profesionālo 
kompetenci, lai laikus novērstu 
darbaspēka kvalifikācijas neat-
bilstību darba tirgus pieprasīju-
mam, veicinātu strādājošo konku-
rētspēju un darba produktivitātes 
pieaugumu. To finansē Eiropas 
Sociālais fonds un Latvijas valsts, 
septiņu gadu laikā līdz 2023. gada 
31. decembrim ieguldot vairāk 
nekā 46 miljonus eiro. Projekta īs-
tenotājs ir Valsts izglītības attīstības 
aģentūra sadarbībā ar Latvijas paš-
valdībām, izglītības iestādēm un 
Nodarbinātības valsts aģentūru.

Valsts izglītības attīstības aģentūra 

Esi drošs, ka darbs ir drošs!
Valsts darba inspekcija tiešsaistes diskusijā aktualizē informatīvo kampaņu „Esi drošs, ka darbs ir drošs!”. Kampaņas mērķis ir veicināt 
sabiedrības izpratni par darba aizsardzības nozīmīgumu un praktiskās pielietošanas vajadzību un efektivitāti, kā arī piesaistīt bīstamo 
nozaru uzņēmumus atbalsta saņemšanai Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros.

Saskaņā ar Valsts darba inspekci-
jas rīcībā esošiem operatīvajiem 
datiem, 2021. gadā valstī nelaimes 
gadījumos darbā cieta 2091 nodar-
binātais, tajā skaitā 208 nodarbinā-
tie guva smagus veselības traucēju-
mus, savukārt 27 nodarbinātie gāja 
bojā. Salīdzinot 2021. gada un 2020. 
gada datus, kopējais cietušo skaits 
ir pieaudzis par 4%, smagi cietušo 
skaits ir pieaudzis par 12%, bojā 
gājušo skaits ir pieaudzis par 23%.
Nozares, kurās konstatēts vis-
vairāk cietušo, ir apstrādes rūp-
niecības, vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības, transporta 
un uzglabāšanas, būvniecības, kā 
arī veselības un sociālās aprūpes 
nozares.
Lai mudinātu uzņēmumus ie-
vērot darba aizsardzības pasā-
kumus, Valsts darba inspekcija 
kopā ar sadarbības partneriem 

īsteno projektu, kura ietvaros uz-
ņēmumiem ir iespēja bez maksas 
saņemt dažādu atbalstu. Latvijas 
Brīvo arodbiedrību savienība un 
Latvijas Darba devēju konfederā-
cija nodrošina konsultācijas darba 
strīdu risināšanas jautājumos un 
atbalstu kolektīvo pārrunu orga-
nizēšanai. Rīgas Stradiņa universi-
tātes aģentūra „Darba drošības un 
vides veselības institūts” nodro-
šina konsultācijas par bioloģisko 
risku novēršanu darba vidē, dar-
ba ņēmēju apmācības par drošu 
uzvedību darbā un drošām darba 
metodēm, kā arī apmācības darba 
ņēmējiem, darba devējiem, darba 
aizsardzības speciālistiem un iz-
glītības iestāžu audzēkņiem par 
dažādām darba tirgus aktualitā-
tēm kontekstā ar darba tiesību un 
darba aizsardzības jautājumiem. 
Savukārt Valsts darba inspekcija 

projekta ietvaros nodrošina iespē-
ju bīstamo nozaru uzņēmumiem 
saņemt kompetento institūciju 
konsultācijas, kuru ietvaros tiek 
izstrādāts darba vides risku no-
vērtējums, nepieciešamības gadī-
jumā veicot arī vajadzīgos labo-
ratoriskos mērījumus un sniedzot 
konsultācijas darba aizsardzības 
struktūras izveidē. Tāpat tiek no-
drošināta iespēja piedalīties darba 
aizsardzības speciālistu un/vai uz-
ticības personu apmācībās.
Ikviens, kurš vēlas uzzināt vairāk 
par darba aizsardzību vai pieteikt 
uzņēmumu atbalsta saņemšanai 
Eiropas Sociālā fonda projekta 
ietvaros, tiek aicināts apmeklēt 
Valsts darba inspekcijas mājasla-
pu www.vdi.gov.lv („Atbalsts dar-
ba devējiem”).
Kampaņas „Esi drošs, ka darbs ir 
drošs!” mērķis ir veicināt sabied-

rības izpratni par darba aizsardzī-
bas nozīmīgumu un praktiskās 
pielietošanas vajadzību un efek-
tivitāti, kā arī piesaistīt bīstamo 
nozaru uzņēmumus projektam 
un popularizēt iespēju bīstamo 
nozaru uzņēmumiem saņemt at-
balstu darba aizsardzības jautāju-
mu sakārtošanai uzņēmumā.
Kampaņa tiek īstenota Eiropas 
Sociālā fonda 2014.–2020.  gada 
plānošanas perioda darbības 
programmas „Izaugsme un no-
darbinātība” 7.3.1. specifiskā atbal-
sta mērķa „Uzlabot darba drošību, 
it īpaši bīstamo nozaru uzņēmu-
mos” projekta „Darba drošības 
normatīvo aktu praktiskās ievie-
šanas un uzraudzības pilnveido-
šana” Nr. 7.3.1.0/16/I/001 ietvaros 
ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu.

Valsts darba inspekcija

Nelabvēlīgu 
laikapstākļu 
dēļ 
atkritumu 
izvešana var 
kavēties
Vides pakalpojumu uzņēmums 
„Clean  R” informē, ka sniega, 
apledojuma un atkalas dēļ atse-
višķās adresēs piekļuve atkritu-
mu konteineriem var būt apgrū-
tināta, vietām pat neiespējama.

Saņemot vairāku iedzīvotāju sū-
dzības par neizvestiem atkritumu 
konteineriem, Ķekavas novada 
pašvaldība vērsās pie atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmuma 
„Clean  R”, lai saņemtu skaidro-
jumu, kādēļ 2021. gada decembrī 
radās šādas situācijas. 
Kā norāda „Clean  R” pārstāv-
ji, Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs decembrī 
izsludināja sarkano brīdinājumu 
par ekstremāli stipru snigšanu, 
kā arī vairākkārt tika izsludināts 
oranžais brīdinājumus par in-
tensīvu snigšanu. Biezās sniega 
kārtas un mainīgās temperatū-
ras rezultātā uz ceļiem veidojās 
apledojums un atkala. Daudzos 
namu pagalmos bija apgrūtināta, 
vietām pat neiespējama piekļuve 
atkritumu konteineriem.
„Clean  R” vērš uzmanību, ka no 
uzņēmuma neatkarīgu iemeslu 
dēļ, kad laika apstākļi un ceļu 
seguma stāvoklis bijis izteikti bīs-
tams un braukšanai nepiemērots, 
atsevišķās adresēs nebija iespē-
jams veikt atkritumu izvešanu. 
Uzņēmums iespēju robežās klien-
tus informēja par iemeslu, kādēļ 
netika sniegts pakalpojums.
Rūpējoties par to, lai klientam 
nebūtu jāmaksā par neizvestu 
konteineru, „Clean  R” uzsver: 
ja atkritumu izvešana nenotika 
laikapstākļu dēļ, aicinām iedzī-
votājus pārcelt izvešanu uz citu 
dienu. To var pieteikt, sazinoties 
ar „Clean  R” klientu apkalpoša-
nas centru vai viegli un ērti izda-
rīt pašapkalpošanās portālā mans.
cleanr.lv vai rakstot uz e-pasta ad-
resi kc@cleanr.lv.
„Clean R” aicina iedzīvotājus būt 
pretimnākošiem un iespēju robe-
žās iztīrīt piesnigušos ceļus un ie-
tves pie mājas, lai neapgrūtinātu 
transporta piekļuvi konteineriem, 
un parūpēties, lai piebraucamais 
ceļš ir izbraucams. Uzņēmums arī 
mudina iedzīvotājus pārliecinā-
ties, ka automašīnas nav novieto-
tas pārāk tuvu iebrauktuvēm un 
netraucē piekļūšanu atkritumu 
konteineriem.

SIA „Clean R” 



12

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

DAžĀDI

Mežinieku kopiena noslēdz projektu un ir 
gatava jaunām iniciatīvām
Biedrība „Mežinieku apkaimes attīstībai” ar tiešsaistes pieredzes apmaiņas pasākumu par gūtajām atziņām iepriekšējā gadā 
noslēdz Aktīvo iedzīvotāju fonda programmas projektu „Biedrības pāreja nākamajā attīstības posmā” un ir gatava aktīvi turpi-
nāt darboties arī šajā gadā, realizējot nākamos projektus.

Pagājušajā gadā biedrība „Mežinieku ap-
kaimes attīstībai”, kas apvieno Mellupu un 
Plakanciema apkaimes iedzīvotājus, inten-
sīvi darbojās – gan realizēja jau par tradī-
cijām kļuvušos pasākumus, gan veidoja 
jaunus, gan ieviesa Aktīvo iedzīvotāju fon-
da projektu, kurš noslēgsies šā gada feb-
ruārī. Aktīvo iedzīvotāju fonds ir Eiropas 
Ekonomikas zonas un Norvēģijas grantu 
programma, kas tiek īstenota piecpadsmit 
Ziemeļeiropas, Centrāleiropas un Dienvi-
deiropas valstīs.
Projekts aizsākās 2021. gada maijā un no-
slēgsies 2022. gada februārī, un tā mērķis 
bija ielikt ilgtspējīgu pamatu biedrības 
attīstībai nākotnē, izveidojot vienotu stra-
tēģisko attīstības redzējumu, izzinot, vai-
rojot un stiprinot cilvēkresursus, spēcinot 
kopienas publisko tēlu. Pa šo laiku realizē-
tas tādas aktivitātes kā apkaimes zīmola iz-
strāde, iedzīvotāju sociālā aptauja, mājas-
lapas www.mezinieki.lv izveide, apmācības, 
pieredzes apmaiņas braucieni uz citām 
Latvijas kopienām, ziedojumu vākšanas 
kampaņa iedzīvotāju kopējām iniciatīvām, 
pieredzes apmaiņas pasākums tiešsaistē 
un pats nozīmīgākais darbs  – kopienas 
iedzīvotāju sadarbības rezultātā izveidots 
stratēģiskais attīstības plāns nākamajiem 
trim gadiem, kas balstīts pašu iedzīvotāju 
izvirzītajās prioritātēs.  
Noslēdzošais projekta notikums bija 
Mežinieku kopienas pieredzes apmaiņas 
pasākums tiešsaistē, kurā biedrības aktī-
vais kodols dalījās ar gūtajām atziņām,  – 
26.  janvārī tikās Latvijas kopienu veido-

tāji un interesenti, kuri vēlējās uzklausīt 
projekta komandas pieredzi, lai efektīvāk 
attīstītu savas kopienas. Šeit dažas no bied-
rības galvenajām atziņām: 

  nesteidzināt procesus; ir vajadzīgs laiks, 
lai vietējā sabiedrība pierastu, ka var 
saimniekot savā apkaimē citādāk un paši 
būt iniciatori pozitīvām pārmaiņām;
  pielietot tās metodes un pasākumu vei-
dus, kam ir gatavi gan vietējie iedzīvotāji, 
gan biedrība kā procesu vadītāji;
  aktīvāk komunicēt ar iedzīvotājiem par 
pašu aktivitātes procesu, ne tikai par tā 
uzsākšanu un rezultātu;
  kopienas saziņas platforma („WhatsApp” 
grupa) kalpo arī kā kopēju uzvedības, 
kultūras normu veidotāja apkaimē. 

Atskatoties uz paveikto darbu, ir patiess 
gandarījums, ka iedzīvotāji sākuši aktīvāk 
savā starpā komunicēt, sadarboties un cits 
citu atbalstīt. Gada noslēgumā ziedojumu 
kampaņā saziedotā summa liek secināt, ka 
iedzīvotāji arvien vairāk uzticas biedrības 
darbībai un ar savu finansiālo artavu un 
līdzdarbošanos ir gatavi atbalstīt iniciatī-
vas, lai tādējādi uzlabotu dzīvi Mežiniekos. 
Uzsākot projektu, bija skaidrs, ka tas ir ti-
kai sākums jaunai lapaspusei Mežinieku 
kopienas attīstībā, tādēļ tika plānotas jau 
nākamās darbības un gatavoti projekti 
konkursiem, kuru ietvaros būtu iespēja 
šajā gadā turpināt kopienas veidošanu, 
realizējot tās attīstības plānā noteiktās 
prioritārās darbības, kuras nav iespējamas 
vien ar brīvprātīgo darbu. Šā gada projek-
ta darbos ietilpst plašs uzdevumu klāsts: 

konstruktīvas sadarbības veidošana ar paš-
valdību, vecāko apkaimes ļaužu intervēša-
na, lai savāktu vērtīgas pagātnes liecības 
par dzīvi Mežiniekos un, balstoties uz tām, 
izveidotu pastaigu maršrutu apkaimē, 
vairākas meistarklases ar apkaimes iedzī-
votāju dalīšanos pieredzē par aktuālām 
tēmām  – permakultūras dārza veidošanu 
un lauku sētas tradicionālā stila saglabā-
šanu –, apkaimes un kaimiņu iepazīšanas 
akcija, iedzīvotāju forums un apkaimes 
ētikas kodeksa izstrāde, kā arī kampaņa 
„Mežinieki lepojas” (ar kopienas mājasla-
pas sadaļas izveidošanu) un senioru atbal-
sta programma, iesaistot jauniešus. Darbī-
bas tiks veiktas ar Sabiedrības integrācijas 
fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem.
Projekta aktivitātēs, it īpaši stratēģiskā 
plāna izstrādē, iesaistījās daudz mājsaim-
niecību, un tas bija iespējams, pateicoties 
atvērtai komunikācijai ar iedzīvotājiem, 
aktīvai iesaistei lēmumu pieņemšanā, jo 
sabiedrības līdzdalība ir atslēga uz pozitī-
vām pārmaiņām ilgtermiņā. Projektā izvir-
zītais mērķis ir sasniegts, un ir sperts plats 
solis, lai radītu vidi kopīgām iedzīvotāju 
iniciatīvām un sadarbībai.

Biedrība  
„Mežinieku apkaimes attīstībai” 

AS „Gaso” aicina gāzes skaitītāja rādījumus 
ziņot klientu portālā vai sūtot SMS
Ņemot vērā to, ka dabasgāzes cenas pieauguma kompensācijas saņemšanai šobrīd nepieciešams iesniegt skaitītāju rādīju-
mus katru mēnesi, ir vairākkārt pieaudzis zvanu skaits AS „Gaso” Klientu apkalpošanas centrā.

Kaut arī vairākumam dabasgāzes lietotā-
ju ir pieejams gan internets, gan mobilais 
telefons un viņi tos prot lietot, daudzi 
turpina paziņot skaitītāju rādījumus pa 
vecam  – zvanot uz AS „Gaso” informatī-
vajiem tālruņiem 155 un 67369938. Tāpēc 
nepieciešamība ziņot rādījumus katru 
mēnesi rada pārslodzi uzņēmuma Klientu 
apkalpošanas centrā. Neskatoties uz to, ka 
palielināts telefonoperatoru skaits, piesais-
tot atbildēšanai uz telefonzvaniem dažā-
dus AS „Gaso” speciālistus no reģionāla-
jiem iecirkņiem, atbildes gaidīšanas laiks 
joprojām mēdz būt lielāks nekā ierasti.
AS „Gaso” aicina dabasgāzes lietotājus iz-
mantot daudz ātrākus un vienkāršākus 
skaitītāja ziņošanas veidus  – klientu por-
tālu mans.gaso.lv vai sūtīt SMS uz tālruņa 
numuru 155. Tas neprasīs vairāk par dažām 
minūtēm un dos iespēju gados vecākiem cil-
vēkiem, kuriem nav pieejams internets vai 
nepietiek iemaņu īsziņu rakstīšanā, sazvanīt 
AS „Gaso”, lai nodotu skaitītāju rādījumus.

Instrukciju par datu nosūtīšanu ar SMS var 
atrast AS „Gaso” klientu portālā www.gaso.lv.
Lai nodotu gāzes skaitītāja rādījumu, no-
sūtiet uz numuru 155 šādu SMS: RAD [at-
starpe] objekta tirgus numurs [atstarpe] 
skaitītāja rādījums. Skaitītāja rādījums ir 
jānorāda veselos kubikmetros (tikai cipa-
ri no skaitītāja melnajiem lodziņiem). Pēc 
rādījuma nosūtīšanas saņemsiet apstipri-
nājuma SMS vai kļūdas paziņojuma SMS.
Kā zināms, valdība ir lēmusi par dabasgā-
zes cenas pieauguma kompensāciju iedzī-
votājiem ar dabasgāzes gada patēriņu virs 
250 m3. Kompensācijas tiks piemērotas par 
periodu no 2022. gada janvāra līdz aprīļa 
beigām. Mājsaimniecībām valsts atbalstam 
nav jāpiesakās, samazinātā maksa tiks ie-
kļauta norēķinu dokumentos automātiski 
atbilstoši valsts noteiktajam apmēram. Bet 
jāņem vērā, ka atbalsta piešķiršanas perio-
dā skaitītāju rādījumi būs jāiesniedz katru 
mēnesi no 16. datuma līdz nākamā mēneša 
pirmajai darba dienai, tajā skaitā janvārī. 

Sadales sistēmas operators AS „Gaso” pa-
pildus var veikt gazificēto objektu fizisku 
apsekošanu un pārbaudīt skaitītāja rādī-
jumus. Konstatējot, ka rādījumi ir sniegti 
nepatiesi, valsts atbalsts netiks piemērots. 
AS „Gaso” ir vienīgais dabasgāzes sadales 
sistēmas operators Latvijā, kas nodrošina 
dabasgāzes piegādi no pārvades sistēmas 
līdz galapatērētājiem. Uzņēmums no-
drošina sadales infrastruktūras attīstību, 
dabasgāzes pieslēgumu izbūvi, sistēmas 
ekspluatāciju un dabasgāzes uzskaiti, kā 
arī avārijas dienesta darbību. Akciju sa-
biedrība „Gaso” ir dibināta 2017. gada 
22.  novembrī, nodalot no akciju sabiedrī-
bas „Latvijas gāze” sadales sistēmas darbī-
bu un izpildot Eiropas Savienības un valsts 
prasības par dabasgāzes sadales sistēmas 
neatkarības nodrošināšanu. Uzņēmuma 
vienīgais īpašnieks ir „Latvijas gāze”; AS 
„Gaso” ir pilnībā regulēts uzņēmums un 
darbojas tikai Latvijas teritorijā.

AS „Gaso"

Pasaules 
Dabas 
fonds meklē 
„Klimata 
vēstnieku 
2022”! 
Pasaules Dabas fonds sadarbībā ar uz-
ņēmumu „Tetra Pak” aicina pieteikties 
konkursam „Klimata vēstnieks 2022”. 
Konkurss ik gadu tiek organizēts, gai-
dot lielāko vides akciju pasaulē – Zemes 
stundu. Konkursa mērķis ir popularizēt 
videi draudzīgu dzīvesveidu un godināt 
cilvēkus, kas savā ikdienā veic ieguldīju-
mu vides problēmu risināšanā un rosina 
sabiedrību sekot savam piemēram.

Pieteikšanās ir izsludināta divās nomināci-
jās: videi draudzīga dzīvesveida vēstnieks 
un videi draudzīga dzīvesveida vēstnieks 
sabiedrībā. Konkursā var pieteikties vai tikt 
pieteikts ikviens Latvijas iedzīvotājs, kurš 
pats piekopj videi draudzīgu dzīvesveidu 
vai kurš ir guvis būtiskus panākumus videi 
draudzīgu iniciatīvu īstenošanā, iesaistot 
līdzcilvēkus savā pašvaldībā, darbavietā, 
skolā vai citviet.
Pasaules Dabas fonda Klimata programmas 
vadītāja Laura Treimane: „Klimata pārmai-
ņas un dzīvās dabas izzušana ir mūsdienu 
realitāte – mūsu oglekļa budžets sarūk, un 
vairāk nekā miljonam sugu tuvākajās des-
mitgadēs draud izzušana. Ikkatra rīcība ir 
svarīga, lai apturētu postošās ietekmes un 
atjaunotu klimata un dabas stāvokli. Tuvo-
joties Zemes stundai, kad aizdomājamies 
par saviem līdzšinējiem centieniem, ir ie-
spēja piedalīties konkursā, padalīties ar sa-
viem labajiem darbiem un iedvesmot citus.”
Pieteikties konkursam var līdz 6.  martam 
(ieskaitot) vietnē ej.uz/klimatavestnieks2022. 
Pieteikuma pielikumi, kas nav obligāta 
prasība, var tikt iesūtīti elektroniski ar no-
rādi „Konkursam „Klimata vēstnieks”” uz 
e-pasta adresi zemesstunda@pdf.lv tajā pašā 
dienā, kad tiek aizpildīts elektroniskais 
pieteikums. 
Katras nominācijas uzvarētājs iegūs 
500  eiro vērtu dāvanu karti aktīvās atpū-
tas inventāra veikalā „Ceļotājs”. Konkursa 
uzvarētāji tiks pasludināti tiešsaistē Zemes 
stundai veltītā pasākumā 26. martā.
Skolotāja Santa Zgrunda, pagājušā gada 
konkursa laureāte, atzīst: „Ziņa, ka esmu 
kļuvusi par 2021. gada Klimata vēstnieku, 
mani patīkami pārsteidza. Augstais novēr-
tējums motivēja neapstāties un turpināt ie-
sākto videi draudzīga dzīvesveida popula-
rizēšanā. Mēs katrs varam jau šodien ieviest 
kādu dabai draudzīgu rīcību – vairāk iet 
kājām, pirkt tik, cik nepieciešams, neņemt 
plastmasas maisiņus, taupīt enerģiju, ne-
piesārņot… Tas taču ir tik vienkārši un tik 
nepieciešami, lai saglabātu mūsu planētu!”
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa 
numuru 28343418 vai rakstot uz e-pasta 
adresi epeksena@pdf.lv Izglītības un sabied-
rības iesaistes programmas vadītājai Elīnai 
Pekšēnai.

Pasaules Dabas fonds



13

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

TŪRISmS

Mīlestības takas un taciņas 
Mīlestības svētki – Valentīndiena – jau tepat pie sliekšņa. Šī tradīcija Latvijā ienākusi pēdējos gados, bet mīlestības frontē pamatā 
nekas daudz nav mainījies: kāds uzaicina kādu uz pirmo satikšanos, abi satiekas, un viss notiek! Ātrāk vai ne tik ātri – cits jautājums. 

Bet, lai dotos uz randiņu, vajadzīga vieta. 
Tāda, kas noskaņo uz romantiskiem viļņiem. 
Noder gan arī, piemēram, skolas sporta zāle, 
kāds vientulīgs stūrītis darbavietā, krodziņš, 
brīvs dzīvoklis u.tml. Iespējas fantāzijai ir 
neierobežotas. Tomēr populārākais no šiem 
variantiem, šķiet, ir skaista vieta dabā. Tāpēc 
šķita interesanti uzzināt, kuras laikmetu grie-
žos bijušas populārākās randiņu vietas Ķeka-
vā, kur un kā kādreiz jauni cilvēki iemīlējās, 
satikās un apprecējās. 
Latvijas pirmās brīvvalsts laiku aculiecinie-
kus un uz randiņiem gājējus vairs nav ie-
spējas satikt un intervēt. Tomēr tie, kuri nāca 
pasaulē pēc šiem randiņiem, ir sveiki un ve-
seli, piemēram, ķekaviete Mārīte Zālīte. Viņa 
ir pārliecināta, ka 20.–30. gados populārākā 
satikšanās vieta Ķekavā bija saliņa Dzirna-
vu jeb Bukseļa ezerā. Tā atradās uzkalniņā 
netālu no estrādes, kur tagad uzkarinātas 
šūpoles. Saliņā, arī Doles muižas parkā un 
Doles Tautas namā regulāri notikušas kārtī-
gas zaļumballes. Balle tolaik bija galvenā vie-
ta, kur jauni cilvēki saskatījās un satuvinājās; 
toreiz mīlas frontē viss nenotika tik strauji kā 
mūsdienās. Mārīte atrada fotogrāfiju, kurā 
uz saliņas redzama viņas mamma, tērpusies 
skaistā baltā kostīmā, dejojam ar tēti. Viņa 
atminējās arī tēta stāstus par to, ka muižas 
parkā zaļumballēs vienmēr bijis daudz vietē-
jo zvejnieku, kuri, uzņēmuši tā pavairāk uz 
krūts, šad tad arī kārtīgi izkāvās. 
Par to, ka savulaik Dzirnavu ezera saliņā 
jautrība sita augstu vilni, liecina arī popu-
lārā fotogrāfija Ķekavas Novadpētniecības 
muzejā. Tajā redzams 5. Rīgas aizsargu 
pulka Doles nodaļas deju kolektīvs tautas-
tērpos un leģendārais aktieris Pēteris Lūcis 
viņu vidū. Fotogrāfija tapusi 30. gadu bei-
gās, uzņemot tur slavenās latviešu filmas 
„Zvejnieka dēls” (režisors V. Lapenieks, 
1939) zaļumballes epizodi, kur Oskars ar 
Anitu dejo un pēc tam stāv pie bērza. Starp 

citu, Pēterim Lūcim tieši šīs filmas uzņem-
šanas laikā uzplauka mīlestība pret Anitas 
lomas atveidotāju Ninu Melbārdi. Diemžēl 
jūtas palika bez atbildes, un Pēteris Lūcis 
visu mūžu nodzīvoja vecpuisī.
Daugmalietis Andris Aurmanis pastāstī-
ja, ka Daugmalē randiņi dažreiz sarunāti 
kādreizējā Mīlestības alejā. Tā stiepusies ap-
tuveni turpat, kur tagad nogriežas ceļš uz 
jauno privātmāju ciematu, un beigusies pie 
Ķīķerīša. Alejā atradusies arī maza estrādīte, 
kur svinēti Jāņi, un puikas, to vidū Andris, 
spēlējuši baļļukus; tur tecējis avotiņš, bet 
naktī krūmos tā spīguļojuši jāntārpiņi, ka 
brīžam šķitis – vai tik tās nav vilku acis?! 
Vārdu sakot, smuka vieta, un esot ļoti žēl, 
ka tagad tur vairs nekā nav.
Savukārt katlakalniete Daiga Dinsberga at-
minējās, ka populārākās randiņu vietas Kat-
lakalnā bijušas tepat uz ceļa, kā arī Sauliešu 
pilskalnā un tagadējā atpūtas vietā „Nēģīši” 
pie Daugavas. Reiz pati piekritusi iet uz satik-
šanos pie autobusa pieturas ar kādu ne visai 
tīkamu pielūdzēju, bet tad pārdomājusi un 
noslēpusies no viņa ievu krūmā. Savukārt 
draudzene trakoti gribējusi to puisi redzēt un 
milzīgā ātrumā braukusi garām ar velosipēdu.       
Kā jau teikts, balles, deju vakari jeb danči, 
bet vēlāk, padomjlaikos, diskotēkas jeb di-
senes bija viena no vispopulārākajām vie-
tām, kur jauniem cilvēkiem satikties. Par 
ballēm Doles Tautas namā stāsta leģendas. 
Ķekavas Kultūras nama diskotēkas savulaik 
bijušas gandrīz vai kā Ķekavas vizītkarte, 
un pārīši pēc tam gājuši pastaigāties tepat 
pa parku uz dzirnavu pilsdrupām. Ķekavie-
te Zaiga Kumsāre atcerējās, kā 1955. gadā 
no Vimbām ņipri gājusi kājām piecus sešus 
kilometrus uz balli Katlakalna Tautas namā. 
Savukārt ķekaviete Ingera Bērziņa pastāstī-
ja, ka populāra randiņu vieta bijis Dambītis. 
Taču sliktajos „vecajos” laikos viena lieta 
gan bijusi laba – amatiermākslas jeb māks-

linieciskās pašdarbības uzplaukums. 
Šie kolektīvi ne vien izkopa dejošanas, 
dziedāšanas un citas iemaņas, bet arī 
kalpoja par vieta, kur jauniem cilvē-
kiem „saostīties”, iemīlēties un nodi-
bināt ģimeni. Vidējās paaudzes tautas 
deju kolektīva „Zīle” vadītāja Līga 
Greiere atklāja, ka viņu ansamblī sap-
recējušies vairāki pāri: Indra un Māris 
Cimiņi, Zane un Haralds Ozoliņi, Vita 
un Jānis Timermaņi, Evija un Juris 
Grīnvaldi, Agnese un Toms Grīnval-
di, Kristīne un Jānis   Šapeļi, Aiva un 
Guntis Vancāni u. c. 
Bet kur uz randiņiem dodas mūs-
dienu jaunieši Baldonē? Uz šo jautājumu 
baldonietim Kristiānam Jakuškam atbilde 
kabatā nebija jāmeklē. Atklājās, ka jaunā 
paaudze ir krietni pragmatiskāka nekā ie-
priekšējās un ka jaunie grib ne tikai dejot 
un satiekoties liegi nopūsties, bet gan ap-
vienot patīkamo ar lietderīgo. 
Kristiāns Jakuška: „Ja nu gadījumā pirmajā 
randiņā pastaigājoties pazūd sarunas pave-
diens, tad, kopā kaut ko darot, tas noteikti 
atjaunosies. Tāpēc es ieteiktu pirmo tikšanos 
sarīkot sportiskā gaisotnē, piemēram, abiem 
kopā doties uz stadionu, kur var pasportot 
jebkurā laikā, vai uz distanču slēpošanas trasi 
ziemā. Tepat Riekstukalnā ir iespēja uzspēlēt 
disku golfu, šī trase vijas gar Riekstukalna 
skatu torni, kurā var uzkāpt. Tas viss kopā 
aizņems apmēram divas stundas – tas ir op-
timālais laiks nesteidzīgam randiņam. Disku 
golfa spēlēšanu var apvienot ar nelielu pikni-
ku. Bet vasarā satikšanos noteikti var papil-
dināt ar peldi Liliju ezerā, kas atrodas netālu 
no observatorijas, un arī zvaigžņu vērošana 
ir ļoti piemērota randiņa gaisotnei. Tāpat uz 
satikšanos var doties Baldones Stāstu takās.”
Savukārt ķekaviete Anna Āboliņa saka tā: 
„Katram laikam savas tradīcijas. Ķekavā ļau-
dis laulājās gan Doles Tautas namā, kur savu-

laik atradās pagastmāja, gan Ķekavas Kultū-
ras namā, kur ceremonijas laikā jaunlaulātos 
sveica tradīciju ansamblis un solists Ilmārs Bri-
ģis. Šo kolektīvu speciāli izveidoja no sievie-
šu vokālā ansambļa, lai tas padziedātu šādos 
svinīgos brīžos. Satikšanās un laulāšanās vieta 
Ķekavā vienmēr bijusi arī baznīca. 
Bet, runājot par mūsdienām, žēl, ka Ķekavā 
joprojām nav tādas vietas, kur jaunlaulātie 
kāzu dienā var atnākt un kaut kā iemūžināt 
šo skaisto mirkli. Varbūt var tādu izveidot 
kaut kur pie Daugavas vai jaunajā Ķekavas 
parkā, kā jau sen kādā sanāksmē ierosināja 
Māra Patmalniece? Piekārt uz tilta slēdzeni, 
kas ātri sarūsē un vēlāk daudzo vidū izska-
tās diezgan nožēlojami, manuprāt, nav tā 
labākā ideja. Varbūt drīzāk var iemest kādu 
monētu avotiņā vai speciāli izveidotā akā?”
Jaunlaulātajiem pēc pieprasījuma var sarīkot 
arī dažādas norises Ķekavas novadpētnie-
cības muzejā un pirmo valsi – Doles Tautas 
nama zālē, bet vietu, kur doties uz randiņu, 
Ķekavā netrūkst – sākot ar Mīlestības kalni-
ņu Baldonē un beidzot ar vietām pie Dauga-
vas Ķekavā un Lejas ezeru Daugmalē.

Ķekavas novada tūrisma informācijas centrs

Atjaunosim Baldones baznīcu kopā!
Baldones evaņģēliski luteriskā baznīca ir vecākā vēsturiskā celtne Baldones pilsētas 
centrā. Tā ir celta laikā no 1823. līdz 1824. gadam, tātad 2024. gadā baznīcas ēkai 
apritēs 200 gadu. 

Baznīca kalpoja garīgiem mērķiem līdz 
1965. gadam, kad tika likvidēta Baldones lu-
terāņu draudze. 70. gados baznīcā izvietoja 
plastmasas un gumijas izstrādājumu ražo-
šanas apvienības „Ausma” filiāli. Baznīcas 
ēka atguva savas funkcijas Atmodas laikā. 
1988.  gada Ziemassvētkos notika pirmais 
dievkalpojums. Draudze tika atjaunota 
1989. gadā. Tad arī tika sākti pirmie baznīcas 
atjaunošanas darbi – nomainītas baznīcas 
torņa jumta konstrukcijas un jumta segums. 
Vēlāk atjaunoja arī torņa gaiļa bumbu un 
izgatavoja jaunu torņa gaili. Baznīcas logi 
tika remontēti 2002. gada rudenī, bet zāles 
remonts pabeigts 2004. gada janvārī. Atjau-
nošanas darbi tika veikti gan par valsts, gan 
draudzes, gan saziedotiem līdzekļiem. 
Kopš pēdējiem atjaunošanas darbiem pagā-
juši jau gandrīz 20 gadi, kuru laikā ne tikai 
zāles sienas zaudējušas savu gaišo krāsu, 
bet arī fasāde kļuvusi arvien nepievilcīgāka. 

Šo 20 gadu laikā esam iekrājuši līdzekļus 
atjaunošanas darbiem, bet ar to nepietiek, 
lai paveiktu visu nepieciešamo. Fasādes 
atjaunošanai vien ir nepieciešami vismaz 
110  000 eiro. Esam iesnieguši projektu sa-
krālā mantojuma saglabāšanas finansējuma 
saņemšanai no valsts budžeta līdzekļiem, 
kas nelielā apjomā katru gadu tiek piešķirti 
Latvijas baznīcu atjaunošanai. Diemžēl ce-
rības uz valsts atbalstu ir mazas, jo daudzi 
Latvijas dievnami ir daudz sliktākā stāvoklī 
nekā mūsu Baldones baznīca. Tomēr vēl ce-
ram saņemt valsts un arī pašvaldības atbal-
stu, jo Baldones baznīca ir ne tikai draudzes 
pulcēšanās vieta. Tai ir liela nozīme pilsētas 
sabiedriskajā un kultūras dzīvē. Baznīca ir 
arī iecienīts tūrisma apskates objekts.
Pavasarī sāksim baznīcas fasādes atjauno-
šanu un tuvākajā laikā ceram ierīkot arī 
centrālo apkuri, lai baznīca vienmēr būtu 
silta un mājīga. Vēl daudz darāmā, bet ce-

ram, ka kopīgiem spēkiem mums izdosies 
baznīcu atjaunot tādā izskatā, kas priecēs 
ne vien baldoniešus, bet arī pilsētas viesus. 
Aicinām sekot līdzi baznīcas atjaunošanas 
aktualitātēm draudzes mājaslapā www.bal-
donesbaznica.lv un draudzes lapā „Baldones 
baznīca” sociālo tīklu vietnē „Facebook”.

Sirsnīgs paldies visiem, kas ir ziedojuši baz-
nīcas atjaunošanai! Mēs ticam, ka lielākais 
gandarījums par mūsu visu ieguldījumu un 
pūlēm būs skaista baznīca pašā Baldones 
sirdī.

Baldones evaņģēliski luteriskā draudze

Jēkabs un Skaidrīte Rubeņi



14

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

SPORTS

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀkUmU kALENDĀRS

Krosmintona čempionātā motivē startiem turpmāk!
18. decembrī norisinājās Jelgavas pilsētas krosmintona čempionāts, kurā savas prasmes pārbaudīja 
arī trīspadsmit mūsu novada sportisti.

Pēc Latvijas čempionāta uzvaras 
deva lielu motivāciju, ko spilgti 
iezīmē kluba galvenie favorīti – 
Baiba Jakuška, Laila Pētersone un 
Markuss Šulcs. Par pārsteigumu 
parūpējās viens no jaunākajiem 
dalībniekiem – Valts Vilcāns, kurš 
līdzvērtīgi cīnījās ar trīs gadus ve-
cākiem sāncenšiem līdz finālam, 
kā arī Juris Gustiņš vīru konku-
rencē, kuram ilgu laiku izpalika 
treniņu prakse.

U18 MIX grupa: 1.  vieta – Mar-
kuss Šulcs, 2. vieta – Valts Vilcāns, 
3. vieta – Ralfs Bojarunecs, dalīta 
5. vieta – Edvards Balodis un Eli-
zabete Bojaruneca, 7. vieta – Kate 
Antuža.
Sievietes: 1. vieta – Laila Pēterso-
ne, 2. vieta – Baiba Jakuška, 3. vie-
ta – Sandra Lāce. 
Vīrieši O40: 1. vieta – Juris Gus-
tiņš, 2. vieta – Ģirts Jakuška, 
3. vieta – Andris Vilcāns, 5. vieta – 

Arnis Āboltiņš.
Dubultspēles, Open: 4. vieta – 
Juris Gustiņš/Arnis Āboltiņš.
Dubultspēles, sievietes: 1. vieta – 
Baiba Jakuška/Laila Pētersone.
Novēlam katram apbruņoties ar 
pacietību savās gaitās, lai gūtu 
kārotās virsotnes! Katra sportista 
sasniegumu pamatā ir pacietīgs 
darbs treniņos un pašdisciplīna.

SK „Sporta punkts”

Noskaidroti Ķekavas 
novada labākie galda 
tenisa spēlētāji
Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā norisinājās 2022. gada Ķekavas 
novada atklātais čempionāts galda tenisā, kurā piedalījās 44 sportisti. 

Čempionāta uzvarētāji sieviešu 
konkurencē: 
1. vieta – Ieva Lepse;
2. vieta – Zane Švarca-Frīdenberga;
3. vieta – Laura Pavāre.
Čempionāta uzvarētāji vīriešu 
konkurencē:
1. vieta – Jānis Jankovskis;
2. vieta – Māris Freibergs;
3. vieta – vieta Aigars Pavlovskis.

Uzvarētājs 70+ vecuma grupā – 
Ludmila Bulaha.
Uzvarētājs 50+ vecuma grupā – 
Vadims Berežkovs.
Labākais jaunietis – Benjamins 
Emanuels Pupiņš.
Labākais Ķekavas novada jau-
nietis – Ernests Links.

Informāciju sagatavoja 
galda tenisa klubs „Baltā vētra”

Datums Vieta Laiks Pasākums

18. februāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 lČ 1. līga florbolā (vīr.),  

„Ķekavas bulldogs”–„leģions”/Grobiņas SC
19. februāris Ķekavas sporta klubs 10.00–18.00 Ķekavas novada kauss zolītē

19. februāris baložu vidusskolas 
sporta komplekss 11.00–13.00 Sacensības „Ziema 2022” baložos, 6. posms

19. februāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 „Elvi” līga florbolā (vīr.), „Ķekava”–talsu NSS/„Krauzers”

20. februāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 15.30–19.30 Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, ceturtdaļfināli

22. februāris Ķekavas sporta klubs 19.00–21.00 „ramirent” Nacionālā basketbola līga,  
bK „Ķekava”–bK „Saldus”

26. un 
27. februāris

baložu vidusskolas 
sporta komplekss 10.00–18.00 bērnu un jauniešu turnīrs 64 lauciņu dambretē  

„Ķekavas kauss”

26. februāris baložu vidusskolas 
sporta komplekss 11.00–13.00 Sacensības „Ziema 2022” baložos, 7. posms

27. februāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 17.30–20.00 Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, pusfināli

1. marts Ķekavas sporta klubs 19.00–21.00 „ramirent” Nacionālā basketbola līga,  
bK „Ķekava”–Kandava/„Anzāģe”

6. marts Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 17.30–20.00 Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, fināli

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

Maijā plānotas 
Ķekavas novada 
ģimeņu sporta spēles
Lai atbalstītu un veicinātu novada iedzīvotāju iesaisti izglītojošās, 
sportiskās un veselību veicinošās aktivitātēs un pasākumos, Ķeka-
vas novada pašvaldība atbalstīs biedrību „Doles saviesīgā biedrī-
ba” ģimeņu sporta spēļu organizēšanā.

Pašvaldība 26. janvārī ir noslēgusi 
līgumu ar biedrību „Doles savie-
sīgā biedrība” par atbalstu Ķeka-
vas novada ģimeņu sporta spēļu 
organizēšanā. Plānots, ka sporta 
spēles norisināsies ābeļdārzā pie 
Doles Tautas nama Starptautiskajā 
ģimenes dienā – 15. maijā. Aicinām 

novadniekus sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par sporta spēlēm Ķe-
kavas novada pašvaldības informa-
tīvajos kanālos – mājaslapā, sociālo 
tīklu kontos un ikmēneša drukātajā 
izdevumā.

 Administratīvā pārvalde

Noslēgusies janvāra 
aktivitāte „1 km tuvāk 
savai labsajūtai”
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra aicināja ikvienu uz-
sākt jauno gadu ar kustību, prieku un pārliecību par sevi. Aktivitā-
te „1 km tuvāk savai labsajūtai” tika paredzēta ikvienam. Galvenais 
uzdevums bija izmantot mobilo aplikāciju „Strava”, būt aktīvam 
mēneša garumā un krāt noskrietos vai nostaigātos kilometrus, sa-
cenšoties ar citiem dalībniekiem.

Aktivitātē piedalījās un tika vēr-
tētas vairākas vecuma grupas: 
bērni līdz 14 gadu vecumam, jau-
nieši no 14 līdz 25 gadiem, pieau-
gušie no 25 gadu vecuma, seniori 
no 60 gadu vecuma. Ņemot vērā 
visas vecuma grupas un visus da-
lībnieku veiktos maršrutus, kopā 
tika sakrāti 10 247,1 kilometrs!
Vēlamies apsveikt  trīs  rezulta-
tīvākos aktīvistus savā vecuma 
grupā.
Bērni (līdz 14 gadu vecumam):
Eduards Kučs – 210,1 km,
Renārs – 103,5 km,
Līva Freiberga – 74,0 km.
Jaunieši (no 14 līdz 25 gadiem):
Alise Auzniece – 108,4 km,
Alise Grīna – 80,5 km,

Ādams Apešnieks – 77,2 km.
Pieaugušie (no 25 gadu vecuma):
Ulla Freiberga – 444,9 km,
Ilze Bajāre – 377,2 km,
Andra Vanaga – 363,0 km.
Seniori (no 60 gadu vecuma):
Dace Līce – 258,1 km,
Maijruta Granta – 149,1 km,
Specbalva (balva no dalībnieku 
izlozes) – Juris Matvejs.
Lūgums uzvarētājus sazināties 
par balvu saņemšanu, rakstot uz  
e-pasta adresi linda.kinca@kekava.lv.
Paldies par aktivitātes atbalstīša-
nu  „Green Hive”, kas uzvarētā-
jiem sarūpēja gardas un veselīgas 
balvas!

Ķekavas novada Sporta aģentūra



15

2022. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

Aptauja 
Ķekavas novadpētniecības muzejs veic pētījumu par apmeklētāju  

apmierinātību ar muzeja sniegtajiem pakalpojumiem. Anketa ir pieejama vietnē  
ieej.lv/muzejaaptauja.

kULTŪRA

E-grāmatu bibliotēka svin 
trīs gadu jubileju
Šajā laikā elektronisko grāmatu bibliotēka „3td.lv” izaugusi par nozīmīgu resursu Lat-
vijas kultūrtelpā ar vairāk nekā 500 e-grāmatu krājumu latviešu valodā, piecām izdev-
niecībām un gandrīz 16 000 lasītāju. E-grāmatu bibliotēka „3td.lv” ir valsts finansēts 
pakalpojums, kas pašvaldību publisko bibliotēku lietotājiem piedāvā bez maksas lasīt 
e-grāmatas tiešsaistē, izmantojot viedās tehnoloģijas, piemēram, tālruni vai datoru. 

Šādu iespēju valsts vienotajā bibliotēku 
informācijas sistēmā nodrošina projekta 
pārvaldītājs Kultūras informācijas sistēmu 
centrs un platformas izstrādātājs informā-
cijas tehnoloģiju uzņēmums „TietoEVRY” 
sadarbībā ar izdevniecībām „Zvaigzne 
ABC”, „Latvijas mediji”, „Mansards”, „Ju-
mava” un „Prometejs”.
Trīs gadu laikā e-grāmatu klāsts www.3td.lv 
regulāri papildināts. „Tas summējas skais-
tā rezultātā, ko var mērīt gan ar bibliotēkā 
pieejamo grāmatu, gan aizvien augošo 
lasītāju skaitu. Un, protams, ar gandarīju-
mu, ka mums ir tāda iespēja visās Latvijas 
pašvaldību bibliotēkās bez maksas elektro-
niski lasīt jaunas, vērtīgas grāmatas. Īpaši 
nozīmīgi man šķiet arī tas, ka e-grāmatu 
bibliotēka „Trešais tēva dēls” kļuvusi par 
labu iespēju lasītājiem pandēmijas laikā, 
kad vairākkārt izsludinātās ārkārtējās si-
tuācijas dēļ bibliotēkas klātienē bija pie-
ejamas visai ierobežoti,” uzsverot projekta 
nozīmi un gandarījumu par e-grāmatu 
bibliotēkas „3td.lv” pienesumu, svinīgi 
pauda Latvijas Republikas kultūras mi-
nistrs Nauris Puntulis.

Kopš 2019. gada, kad platformā www.3td.lv  
tika atklāta e-grāmatu bibliotēka, aktīvo tās 
lietotāju skaits pirmā darbības gada bei-
gās bija 5500, savukārt 2021. gadā lasītāju 
pieaugums ir teju trīskāršojies, sasniedzot 
gandrīz 16 000. No tiem aptuveni puse jeb 
49% lietotāju saturu izvēlas patērēt vied-
tālrunī, bet nedaudz mazāk jeb 46% cilvē-
ku e-grāmatas lasa datorā.
E-grāmatu bibliotēkas priekšrocība ir tā, 
ka uz grāmatu nav jāgaida rindā, jo visas 
grāmatas, kas pieejamas www.3td.lv, var 
izmantot neierobežots skaits lasītāju. Vie-
nam lietotājam vienlaikus var izsniegt divas 
e-grāmatas, bet, virtuāli nododot atpakaļ 
paņemtās e-grāmatas, mēneša laikā vienam 
lietotājam ir pieejamas 18 e-grāmatas.
No Ķekavas novada bibliotēku lasītā-
jiem 175 ir reģistrējušies arī kā e-grāmatu 
bibliotēkas „3td.lv” lasītāji, un kopējais 
e-grāmatu izsniegums šo trīs gadu laikā  ir 
1453 grāmatas.
Aicinām ikvienu interesentu iepazīties un 
izmantot e-grāmatu bibliotēkas „3td.lv” 
piedāvājumu! 

Kultūras informāciju sistēmu centrs

Jauns pakalpojums Baložu bibliotēkā – 
grāmatu nodošanas iekārta
Baložu pilsētas bibliotēka saviem lasītājiem piedāvā jaunu pakalpojumu – iespēju 
nodot bibliotēkā izņemtos iespieddarbus jebkurā sev ērtā laikā. To nodrošina pie 
bibliotēkas ārdurvīm uzstādītā grāmatu un žurnālu nodošanas iekārta, kas ir pieeja-
ma jebkurā diennakts laikā.

Lasītāji, kam ir Covid-19 vakcinācijas ser-
tifikāts, grāmatas joprojām varēs nodot 
tradicionālā veidā   – atnākot uz bibliotē-
ku –, tomēr jaunais pakalpojums ir lielis-
ka alternatīva gan nevakcinētajiem, gan 
aizņemtajiem lasītājiem, jo ļauj grāmatas 
nodot ātrāk, ērtāk un, galvenais, arī ārpus 
bibliotēkas darba laika.
Lasītājiem nav jāsatraucas, ka bibliotekārs 
nezinās, kurš nodevis konkrēto grāmatu 

vai žurnālu, – bibliotēku informācijas sis-
tēma ļauj atpazīt katru izdevumu pēc tā 
unikālā svītru koda.
Grāmatu nodošanas iekārta nav paredzēta 
makulatūras nodošanai. Makulatūru var 
novietot bibliotēkas foajē tai paredzētā vie-
tā pie trepēm.
Tagad Baložu bibliotēka nodrošina pilnu 
bezkontakta grāmatu apmaiņu.

Baložu bibliotēka



16

2022. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

BALOžU kULTŪRAS CENTRS
27. februārī plkst. 16.00 animācijas filma ģi-
menei „Pūķīša Kokosiņa piedzīvojumi džung-
ļos” (filma dublēta latviešu valodā). 
Biļetes cena: 3 eiro. Personalizētas sēdvietas, 
apmeklētāju skaits ierobežots. Zaļais pasākums. 
Biļetes nopērkamas kultūras nama kasē no 
14.  februāra, pasākuma dienā – stundu pirms 
seansa (norēķini skaidrā naudā).

27. februārī plkst. 18.00 komēdija „īsumā 
par svarīgo” (angļu valodā ar subtitriem latvie-
šu valodā; vecuma ierobežojums 12+).
Biļetes cena: 3 eiro. Personalizētas sēdvietas, 
apmeklētāju skaits ierobežots. Zaļais pasākums.  
Biļetes nopērkamas kultūras nama kasē no 
14.  februāra, pasākuma dienā – stundu pirms 
seansa (norēķini skaidrā naudā).

1. martā plkst. 11.00 baložu bibliotēka aicina 
uz lasītāju klubiņa ikmēneša tikšanos! Aicinām 
pievienoties jaunus dalībniekus!
Dalība, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu un 
personu apliecinošu dokumentu.

DAUGmALES PAGASTA kULTŪRAS CENTRS
katru pirmdienu plkst. 9.00 meistarklase fil-
cēšanā dienas centrā „Adatiņas”.

23. februārī plkst. 18.30 romantiska komēdi-
ja „īsumā par svarīgo”.
Biļetes cena: 3 eiro.

26.  februārī plkst.  11.00 animācijas fil-
ma bērniem „Pūķīša Kokosiņa piedzīvojumi 
džungļos”. 
Biļetes cena: 2 eiro.

2.  martā plkst.  18.30 latvijas un Krievijas 
kopražojuma filma „Cojs”.
Biļetes cena: 3 eiro.

8.  martā plkst.  19.00 Starptautiskajai sie-

viešu dienai veltīts koncerts kopā ar Aināru  
Ančevski.

ĶEkAVAS kULTŪRAS NAmS
Līdz 3.  martam mākslinieces Gitas Palmas 
gleznu izstāde „Dvēseles ceļojums” Viesību 
zālē.

26. februārī plkst. 19.00 jauktā kora „Moza-
īka” tradicionālais solo koncerts „o! Mikrofona 
aptauja” kopā ar instrumentālo grupu „Ginger 
band”.
Biļetes cena: 1 eiro. Biļetes nopērkamas kultū-
ras nama kasē (tālruņa numurs 29479576).

5.  martā plkst.  15.00 koncerts „Pasaules 
mūzika kokļu skaņās”. Koncertē koklētāju an-
samblis „Maijs”, soliste Paula Saija (vokāls), 
koklētāju ansamblis „Ekosēze”. Programmā 
klasiskās mūzikas un populārās mūzikas pēr-
les.
Biļetes cena: 1 eiro. Biļetes nopērkamas kultū-
ras nama kasē (tālruņa numurs 29479576).

DOLES  TAUTAS NAmS
20.  februārī plkst.  18.00 spēlfilmu cikla 
„Emīlija. Preses karaliene” 3. un 4. sērija. 
Biļetes cena: 3 eiro. „Zaļais” pasākums. 

25.  februārī plkst.  19.30 lībekas starptau-
tiskā kinofestivāla galvenās balvas ieguvēja, 
režisores Daces Pūces filma „bedre”. 
Biļetes cena: 3 eiro. „Zaļais” pasākums.

26.  februārī plkst.  11.00 animācijas fil-
ma bērniem „Pūķīša Kokosiņa piedzīvojumi 
džungļos”. 
Biļetes cena: 2 eiro. „Zaļais” pasākums.

27.  februārī plkst.  18.00 spēlfilmu cikla 
„Emīlija. Preses karaliene” 5., 6. un 7. (doku-
mentālā) sērija. 
Biļetes cena: 3 eiro. „Zaļais” pasākums.

ĶEkAVAS NOVADA kULTŪRAS jAUNUmI

w w w . k e k a v a s n o v a d s . L v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 200 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, Lv–2123.
redaktore: Laura Šīrante. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „Poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

AFIŠA

kATLAkALNA TAUTAS NAmS
18.  februārī plkst.  19.30 režisores lailas  
Pakalniņas jaunākais darbs –spēlfilma „Spogu-
lī”. Biļetes cena: 3 eiro. „Zaļais” pasākums.

19. februārī plkst. 11.00 Ģimenes rīts – ani-
mācijas filma bērniem „Spārnotā sardze”.  
Biļetes cena: 2 eiro. „Zaļais” pasākums.

4. martā plkst. 19.30 austrāliešu režisora D. 
losona romantiskā komēdija „īsumā par sva-
rīgo”. 
Biļetes cena: 3 eiro. „Zaļais” pasākums.

5.  martā plkst.  11.00 Ģimenes rīts – animā-
cijas filma „Pūķīša Kokosiņa piedzīvojumi 
džungļos”. 
Biļetes cena: 2 eiro. „Zaļais” pasākums.

13. martā plkst. 15.00 grāmatas „Piederība – 
ar saknēm Katlakalnā” atvēršanas svētki. 
Ieeja bez maksas. „Zaļais” pasākums.

ĶEkAVAS NOVADPēTNIECĪBAS mUZEjS
No 4. marta līdz 6. maijam izstāde „trīs vīri – 
humors un satīra. Gunāram bērziņam, Gunā-
ram Cīlītim un ērikam ošam – 95”.

Pastāvīgā ekspozīcija „Smejies vesels!” par 
mākslinieku novadnieku Edgaru ozoliņu.

izstāde „Ķekavas novads no putna lidojuma. 
Foto K. Gulbis”.

Pastāvīgā ekspozīcija „Ķekavas novada pieci stās-
ti” par dzīvi Ķekavas novadā 19. un 20. gadsimtā.

BALDONES mUZEjS
No 25. februāra līdz 1. aprīlim izstāde „Stikla 
trauki baldonē”. Smalka, trausla un reizē estē-
tiski skaista – tādi ir pirmie iespaidi par izstā-
di „Stikla trauki baldonē”, kas norisināsies no 
25. februāra līdz 1. aprīlim. izstādē apskatāmi 
no 1970. līdz 1990. gadam līvānu un iļģucie-
ma stikla fabrikā radītie darbi. 

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociālajos 
medijos „Facebook”/Ķekavas Novads Kultūra


